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BAIGIA TARTIS DĖL PALIAUBŲ ALZERIJOJE
SOVIETU SĄJUNGA TĘSIA NERVU KARĄ; 
V. BERLYNO ORINIUOSE KORIDORIUOSE

Migai skraido apačioj JAV transportinių lėktuvų
BERLYNAS. — Amerikos transportinių lėktuvų pilotai pir

madienį matė keletą Sovietų sprausminių naikintuvų Migų Ham- 
burgo-Berlyno oriniame koridoriuj. Jie skrido daug žemiau ir ne- 
simaišė po taku, kaip tai keletu kartų darė praeitą savaitę, no
rėdami pagąsdinti Vakarų sąjungininkus.

PRANCŪZAI SKELBIA, KAD JIE PRIĖJO
SUSITARIMO SU ARABU SUKILĖLIAIS
Sutartį dar turės patvirtinti abiejų pusių valdžios

PARYŽIUS__ _ ‘Prancūzijos vyriausybę kad ir nepaskelbė for
malaus pranešimo apie taikos derybų vaisius su Alžerijos arabų 
sukilėlių vadais, bet per savo atsakingus pareigūnus kalba apie 
atsiektą susitarimą paskelbti ginklų paliaubas.

Sąjungininkai tačiau neišsi
gando. Pirmadienį, nemaža są
jungininkų transportinių lėktu
vų skrido iš Vokietijos į Berly
ną ir priešinga kryptim, nesi
skaitydami su Maskvos reikala
vimu skristi aukščiau 7,500 pė
dų, kad apačioj jų Migai galė
tų atlikinėti skraidimo pratimus.
Nė katra pusė neuusileidžia

Sovietų viršininkai Berlyne 
kasdien primena Vakarų sąjun
gininkams, kad jie neatsisako 
pretenzijų į orinius koridorius, 
bet jų lėktuvų įžūlumas kiek su
mažėjo. Pirmadienį Amerikos 
pilotai pastebėjo Sovietų Migų 
už 500 pėdų, ir jie nebandė truk
dyti Vakarų skridimų. Praeitą 
savaitę keletas Sovietų naikin
tuvų priskrido iki 20 pėdų prie 
Amerikos transportinio lėktuvo, 
darydami pavojingas kilpas.

Rytų Berlynas protestuoja
Komunistų valdžia Rytų Ber

lyne protestuoja, kad Vakarų 
Berlyno oro koridoriais naudo
jasi komerciniai, civiliniai lėktu
vai, gi Sovietai leidę jais nau
dotis tik kariniams transpor
tams.

Artimiausiu laiku Vakarų są
jungininkai turės išgauti užti
krinimą iš Sovietų, kad jų karo 
lėktuvai nebesikesins į tuos tris 
koridorius, kuriais skrenda Va
karų lėktuvai į Berlyną ir iš 
jo. Iš patyrimo žinoma, kad Va
karų sąjungininkai laimi, jei 
užima griežtą poziciją. Jų pro
testo notose praeitą savaitę bu
vo pasakyta, kad dėl orinio su
sisiekimo laisvės išlaikymo JAV, 
Anglija ir Prancūzija imtųsi bet 
kokių reikalingų priemonių, ne
išskiriant karo naikintuvų tran
sportiniams lėktuvams saugoti.

Castro draugai kelia 
riaušes Argentinoje

Protestuoja dėl santykių 
nutraukimo su Kubos valdžia

BUENOS AIRES. — Castro 
šalininkų riaušės, demonstraci
jos, nutraukus diplomatinius 
santykius su Kuba, yra dažnos, 
bet negausios. Policijos gatvėse, 
nuovadų kiemuose yra kiek dau
giau, negu būdavo prieš santy
kių nutraukimą. Jos motorveži- 
miai su priemonėmis riaušėms 
malšinti greit pasirodo neramu
mų vietoj, didžioji dalis demon
strantų išlaksto, mažesnė būna 
pagauta ir nugabenta tardymui.
Kas kaltas, jei ne Dėdė Šamas?

Jei kas Lotynų Amerikoj išsi
laužia koją, pradeda keikti Dė
dę Šamą. Tad nenuostabu, kad 
fidelistai savo proklamacijose 
kaltina Ameriką, “jankių impe
rializmą” už santykių nutrau
kimą su Kubos valdžia.

Yra žinomas faktas, kad pre
zidentas Frondizi tai padarė, 
verčiamas kariuomenės vadų. 
Vienos proklamacijos yra lei
džiamos komunistų partijos, ki
tos — “Kubos revoliucijos soli- 
daristų”. šūkis “mirtis jankių 
imperializmui” yra bendras vi
siems riaušininkams.

— SSSR nupirko naujus na
mus savo Jungtinių Tautų atsto
vybei New Yorke. Vienus dide
lius namus jau turi garsiojoje 
Park Avenue. Naujieji namai 
yra netoliese, 1936 E. 67 St. Jie 
yra 12 aukštų. Maskvos val
džia už juos mokėjo $3.5 mil.

IŠ VISO PASAULIO

PREZ. DE GAULLE SUTINKA DALYVAUTI 
ATOMINIO NUSIGINKLAVIMO DERYBOSE
Tarptautinei kontrolei reikėtų pavesti ne tik bombas, 
bet ir raketas, skirtas šių baisiųjų ginklų laidymui

PARYŽIUS. - Prancūzijos prezidentas De Gaulle buvo pir
mas iš Vakarų sąjungininkų, kuris pasiuntė formalų atsakymą 
Chruščevui į jo kvietimą suvažiuoti vyriausybių adams svarstyti 
visuotinį nusiginklavimą, pradedant nuo atominių bombų bandymų 
uždraudimo.

Rinkimų riaušės Maltoje
VALLETA, Malta. — Dviejų 

dienų rinkimuose dažnai pasitai
kė muštynių tarp darbo parti
jos šalininkų su katalikų akci
jos jaunimu. Katalikų bažny
čios vadovybė paskelbė atvirą 
politinę kovą darbiečių vadui 
Dom Mintoff. Anglų kareiviai 
buvo paruošti įsiterpti blogiau
siu atveju, bet policija išlaikė 
tvarką be jų pagalbos.

$28 mil. nuostolių Gvijanoje
GEORGETOWN, Britų Gvi- 

jana. — Dviejų dienų riaušėse 
prieš šios kolonijos autonominę 
valdžią padaryta jos sostinėje 
nuostolių už $28 mil. Penki žmo
nės buvo nukauti, keli šimtai su
žeisti. Demonstrantai padegė 
nemaža krautuvių, po to prasi
dėjo plėšikavimas. Policija su
ėmė 400 krautuvių vagių. Ang
lai atgabeno lėktuvais iš Jamai
kos ir pačios Anglijos 2,000 ka
reivių tvarkai palaikyti. Demon
strantai yra nusistatę prieš 
premjero Jagano, save laikančio 
marksistu, valdžią, kuri nori 
įvesti įvairių ekonomtinių suvar
žymu ir padidinti mokesčius.
Kasai karalius neklauso Kongo

BAKWANGA, Kongas. — 
Kongo centrinei vyriausybei, pa
šalinus Gizengos separatinę val
džią Oriento provincijoj ir ban
dant derybomis likviduoti Ka- 
tangos provincijoj Tshombės sa
varankišką valdžią, teks dar su
sitvarkyti su Pietų Kasai procin- 
cija. Jos valdytojas Albert La- 
konji save vadina karalium. Jo 
provincijoj veikia belgų kasyklų 
koncerno Union Miniere sky-? 
rius, kuris iškasa 80% pasaulio 
deimantų. Belgai mokesčius 
moka, Kasai provincijos valdyto
jui Kalonji. Prieš 6 savaites jį 
buvo suėmę Leopoldvillėj, bet 
netrukus reikėjo paleisti, neno
rint, kad visos atsiskyrusios pro
vincijos pradėtų bendrą kovą 
prieš respublikos vyriausybę.

Nkrumah suėmė 80 
politinių priešų 
Tarp jų parlamento narį

AKRA, Gana. — Prezidento 
Nkrumah politiniai priešai areš
tuojami be jokių ceremonijų, lai
kantis jo valdžios dekretu, neiš
skiriant nė parlamento narių.

Kai atstovo D. K. Apedoh vie
ta buvo keletą dienų tuščia, val
džia turėjo patvirtinti, kad jis 
yra areštuotas. Ji areštavo su 
80 kitų prezidento politinių prie
šų.

De Gaulle sutinka dalyvauti 
didžiųjų šalių atominio nusigin
klavimo konferencijoj. Pasta
raisiais 3 metais konferencijoje 
dėl atominių bombų bandymų 
uždraudimo dalyvavo Amerika, 
Anglija ir Sovietų Sąjunga. 
Konferencija iširo, pamačius po 
350 posėdžių, kad susitarti ne
galima.

Konferencijos metu Prancūzi
ja išbandė Saharos dykumoj ke
letą naujai pagamintų atominių, 
bombų, ir tai davė pagrindo 
Chruščevui išsisukinėti iš prie
kaištų dėl atominių bombų ban
dymų atnaujino praeitą rudenį.

Prancūzai pasigamino bom
bas be Amerikos, Anglijos pa
galbos, tačiau esant jai Nato 
sąjungininkų, Sovietai galėjo sa
kyti, kad Amerika, Anglija nau
dojasi prancūzų atominių bom
bų bandymų žiniomis.

Sutinka sunaikinti 
atomų bombas

'Prez. De Gaulle atsakė Chru
ščevui, kad jis pritaria minčiai 
sunaikinti turimas atomines 
bombas, bet sukūrus tarptauti
nę prežiūrą, kuri užtikrintų, jog 
tai padarys visos šalys. De Gau
lle atsakė, kad jis neįsivaizduoja 
tokios valstybes, kuri pradėtų 
naikinti savo atominius ginklus, 
neturėdama garantijos, jog tą 
patį daro visos kitos atominės 
valstybės.
Raketos — lygiai pavojingos
Prancūzijos prezidentas pri

minė Kremliaus diktatoriui, kad 
tarptautinė nusiginklavimo kon
trolė turėtų žiūrėti, kad ir ra
ketos, skirtos atominių bombų 
laidymui, būtų sunaikintos.

Šis pasiūlymas laikomas ypa
tingos svarbos. Tarptautinei ko
misijai būtų lengviau susekti ra
ketų bazes, negu atomines bom
bas, nes pastarąsias galima leng
viau nuslėpti nuo tarptautinių 
inspektorių. Jei Sovietai tikrai 
nori “suversti į jūrą atomines 
bombas”, jie turi pavesti tarp
tautinei priežiūrai ir atominių 
raketų bazes.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Laose komunistų ir neutra- 
listų sukilėliai sustabdė mūšius, 
gavus žinią, kad premjeras 
Boun Oum sutinka atnaujinti 
derybas dėl koalicinės vyriausy
bės sudarymo.

♦ Anglų darbo partijos va
das Hugh Gaistkell turėjo ilgą 
pasikalbėjimą su prezidentu 
iKennedžiu. Kalbėtasi apie ato
minių bombų bandymų atnauji
nimą, kuriam Gaitskell yra prie
šingas.

♦ Britų Gvijanos darbininkų 
unijos atšaukė šešių dienų strei
ką, privertus premjerą Jagan at
sisakyti drastiškų projektų, iš
dėstytų biudžete.

♦ Robert Kennedy, JAV vyr. 
prokuroras atskrido iš Indonezi
jos į Tailandą. Pakeliui jis su
stojo Saigone, Pietų Vietname, 
kur jis užtikrino koresponden
tams, kad Amerika tol rems P. 
Vietnamo vyriausybę, kol ji bus 
laimėjusi kovą prieš ginkluotas 
komunistų bandas. Iš Tailando 
jis išskrido į Beirutą, Libaną.

♦ Prez. Kennedy paprašė kon
gresą suteikti jam teisę išleisti 
iš iždo $2 bil. viešiesiems dar
bams, jei užeitų ekonominė kri
zė.

Papirkinėjimai SSSR 
aukštose mokyklose

Turtingų tėvų vaikai 
išsisuka iš egzaminų

MASKVA. Sovietų valdžia su
sekė “privačios iniciatyvos” gru
pę, kuri sutvarkydavo turtingų 
tėvų vaikų egzaminus į aukštą
sias mokyklas, universitetus. 
Grupė turėdavo savo studentų, 
kurie laikydavo egzaminus kitų 
studentų vardu arba sutvarky
davo egzaminus pakišus atitin
kamą sumą pinigų egzaminuo- 
tojams, profesoriams, jų padė
jėjams.

šitokiu būdu, aplenkiant egza
minus, ypač naudojosi Gruzijos 
“akademikai”, norėdami patekti

Rezoliucija
Priimta Nepriklausomybės 
sukakties minėjime Čikagoj
1962 metų vasario 18 dieną 

Chicagos lietuviai, minėdami 
Lietuvos nepriklausomybės at
statymo 44 metų sukaktį Mari
jos Aukštesniosios Mokyklos sa
lėje, Chicago j e, negali džiaug
tis šia didžia tautos švente, nes 
šiandieną Lietuva yra Sovietų 
Rusijos okupuota, spaudžiama ir 
persekiojama, paversta papras
ta Rusijos kolonija, jos gyven
tojų prigimtinės laisvės uždrau
stos, politinės ir civilinės teisės 
panaikintos, žmonės negali nau
dotis spaudos, žodžio ir tikėji
mo laisvėmis, bažnyčios užda
romos, kunigams sudarinėjamos 
bylos, vyskupai areštuoti ir ne
leidžiama jiems eiti pareigų, gy
ventojai tremiami į Sibirą prie
vartos darbams.

Būdami giliai įsitikinę, kad 
kiekviena tauta iš prigimties 
turi Dievo duotą teisę nepriklau
somai gyventi ir pati save val
dytis ir matydami, kaip spar
čiai Afrikos tautos šiandieną 
tampa nepriklausomomis valsty
bėmis, o tokios senos nepriklau
somos valstybės, kaip Lietuva, 
paverčiamos svetimos imperijos 
kolonija, vienu balsu nutariame 
prašyti Prezidentą, Valstybės 
Sekretorių ir Kongreso narius 
padaryti viską, kad Jungtinių 
Amerikos Valstybių Vyriausy-, 
bė reikalautų Sovietų Rusijos 
vyriausybę suderinti savo poli
tiką su Atlanto Chartos bei 
Jungtinių Tautų Chartos prin
cipais, kuriuos ji pati yra pri
pažinusi, iškilmingai pasirašy
dama abidvi Chartas, ir kad So
vietų Rusija išvestų iš Lietuvos 
ir kitų okupuotų kraštų savo ka
riuomenę, policiją ir administra
cijos bei komunistų partijos apa
ratą ir kad žmonės, laisvai išsi
rinkę savo valdžią, galėtų at
statyti pertrauktą Lietuvos su
verenumo vykdymą.

Kun. Adolfas Stašys, 
pirmininkas

Euphrosine Mikužis, 
ekz. sekretorius

į pirmaeilius Maskvos, Leningra
do institutus. Studento prašmu- 
geliavimas jo tėvams, naujie
siems SSSR aristokratams, atsi
eidavo nuo $3,750 iki 17,500. šį 
skandalą iškėlė “Komsomolska- 
japravda”. Studentų tėvai skun
džiasi, kad aukštesniosios moky
klos, gimnazijos neparuošia vai
kų studijoms institutuose, uni
versitetuose.

Amerika kritikuoja 
Braziliją už įmonės 

nacionalizavimą
Kenkia pažangos programai

WASHINGTONAS, D. C. — 
Jei Brazilija ir atsilygintų Ame
rikos tarptautinei telefono ir te
legrafo korporacijai už jos pa
dalinio Companhia Telefonica 
Nacional nusavinimą Rio Gran
de do Sul valstybėje, tai būtų 
nesuderinama su prezidento 
Kennedžio “pažangos sąjungos” 
programa, atsiliepė į šį keistą 
brazilų žygį valstybės departa
mentas.

Jis pripažįsta Brazilijai teisę 
nusavinti, nacionalizuoti visuo
menės labui kaip savo, taip ir 
užsienio firmas. Bet nemato jo
kios ekonomnės naudos. Yra 
šimtai būtinesnių reikalų, ku
riems įgyvendinti Brazilija ne
turi pinigų, bet reikės išleisti iš 
skurdaus iždo milijonines sumas 
telefono, telegrafo veiklai, ku
ri ir taip savo uždavinį atliko per 
minėtos JAV korporacijos sky
rių.

Kyla klausimas, ar Brazilija 
norės ir galės atsilyginti korpo
racijai, kuri nusavintą firmą 
vertina $8 mil. Įsakymą firmą 
nacionalizuoti davė minėtos vals
tybės (Rio Grande do Sul) gu
bernatorius, prezidento Joao 
Goulart svainis, norėdamas pa
rodyti savo nusistatymą prieš 
“jankių imperializmą”.

Nina Chruščev nori 
draugystės su JAV

Diktatoriaus žmona apeliuoja 
į Amerikos moterėles

MASKVA. — Chruščevo žmo
nos įkalbėtas atsišaukimas į 
Amerikos moteris buvo perduo
tas naktį Maskvos radijo trum
pų programoj, dėlto nedaug kas 
ją girdėjo. Į propagandinę tal
ką tuoj pašoko Amerikos spau
da, paskleisdama Chruščevienės 
mintis — tiksliau, jos vyro Ni
kitos — milijonams skaitytojų.

Ji pasisakė už Nikitos pasiū
lymą suvažiuoti vyriausybių va
dams į Ženevą padėti pagrindus 
nusiginklavimo deryboms, kad 
būtų galima sunaikinti atominių 
bombų atsargas. Jos kalba buvo 
atsakymas į laiškus Amerikos 
moterų, kurios klausia, kaip iš
gelbėti žmoniją iš atominių ka
ro grėsmės.

Chruščevienė pripažino, kad 
Sovietai labai nenoriai grįžo pra
eitą rudenį prie atominių bombų 
bandymų, bei tai buvę reikalin
ga dėl “Vakarų šalių ruošimosi 
kariniams veiksmas”.

Kad draugystė tarp Ameri
kos ir Sovietų Sąjungos gali bu
joti, Nina priminė prezidento 
Roosevelto “šviesias ir saulėtas 
dienas” santykiuose su Sovietų 
Sąjunga. Jis laikęs JAV-SSSR 
draugystę pasaulinės taikos pa
grindu.

Tokios žinios pasirodė pran
cūzų spaudoj ką tik grįžus iš 
derybų Alžerijos reikalų minis- 
teriui Louis Joxe painformuoti 
prezidentą De Gaulle ir premje
rą Debre apie derybų eigą. Kai 
susitarimą patvirtins Prancūzi
jos vyriausybė ir Alžerijos ara
bų taryba, tenka laukti šią arba 
kitą savaitę oficialaus praneši
mo apie pabaigą kruvino teroris
tinio karo, prasidėjusio daugiau 
kaip prieš 7 metus. Jame žuvo 
apie ketvirtadalis milijono žmo
nių, įskaitant į tą skaičių 18,- 
000 prancūzų kareivių.

Alžerija bus nepriklausoma
Sunkiausia derybų klausimai 

buvo Prancūzijos piliečių teisių 
garantavimas Alžerijoj, kai ją 
perims valdyti arabai ir Saha- 
ros dykumos žibalo šaltinių iš- 
naudojims. Pirmuoju klausimu 
turėjo nusileisti arabai, pažadė
dami privilegines teises Prancū
zijos piliečiams; antruoju klau
simu nusileido prancūzai, sutik
dami dalintis Saharos žibalo šal
tinių vaisiais perpus.

Pagrindinis klausimas buvo 
apsisprendimo teisės pripažini
mas gyventojams, kas reiškia 
nepriklausomybę Alžerijai arti
miausiu laiku — kitų metų pra
džioj.

Unija ar nepriklausomybė?
Sudarius bendrą pereinamąją 

valdžią, kuriai pirmininkaus ara
bas, musulmonas, bus per šešis 
mėnesius pravestas plebiscitas, 
atsiklausimas, ar gyventojai no
ri visiškos nepriklausomybės ar 
unijos su Prancūzija.

Kiekvienu atveju tikrieji Al
žerijos valdytojai pasidarys ara
bai, kurių Alžerijoj yra daugiau 
kaip 10 mik, o prancūzų — kiek 
daugiau kaip milijonas.

Prancūzų kariuomenė bus pa
mažu perkelta į Prancūziją, bet 
ji palaikys tvarką, kol arabai 
sukurs savo armiją ir policiją. 
Apie 20,000 partizanų, gerai ap
mokytų vartoti ginklą, sudarys 
pagrindą ginkluotoms pajėgoms, 
paskelbus Alžerija nepriklau

soma respublika.

Laoso premjeras 
sutinka derėtis

LUANG PRABANG, Laosas. 
— Premjeras Boun Oum, Ame
rikai spaudžiant, vėl sutiko at
naujinti derybas dėl koalicinės 
valdžios sudarymo su neutralis- 
tų ir komunistų vadais.

Amerika antrą mėnesį iš eilės 
sulaikė $3 mil. čekį, kad paspau
stų premjerą, Be Amerikos pa
galbos jis negali išmokėti kari
ninkams ir kareiviams algų už 
vasario mėnesį.

Koalicinė vyriausybė, kokios 
pageidauja JAV, Anglija Sovie
tų S-ga, būtų vadovaujama neu- 
tralistų vado buvusio premje
ro Souvannos Phoumos. Nega
na to, dvi pagrindinės ministeri
jos — karo ir policijos — atitek
tų taipgi neutralistams, vedan
tiems išvien su komunistais pi
lietinį karą prieš princo Boun 
Oum vyriausybę.
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Pavergia Lietuva ir Kongo A. Gizenka
Sakykite, ką pavergtos Lietu

vos darbo žmonės gali bendro 
turėti su Kongo A. Gizenka? Nei 
jis Lietuvos darbo žmonėms yra 
pastojęs kelią, nei ką nors daug 
jiems pažadėjęs, nei susovietin- 
tos Lietuvos, darbo žmonės bet 
kada kokius reikalus yra su juo 
turėję, jį pažinę, apie jo dar
bus žinoję. Ir tikriausiai, A. Gi
zenka nieko nėra girdėjęs apie 
I ietuvą ir vargu ar žino apie 
Sovietų Sąjungos pavergtą to
kią šalį, kuri Lietuva vadinasi.

O štai pavergtos Lietuvos pra
monės įmonių darbininkija jau 
“sujudo” dėl A. Gizenkos likimo. 
Išsigando, kad jį neištiktų toks 
pat likimas, koks ištiko Lumum
ba.

Taigi, okupuotos Lietuvos dar
bo žmonės jau varginami dėl iš
kovojimo Gizenkai laisvės...

Pramonės įmonėse darbą už
baigus, jose dirbantieji gerai va
landai sulaikomi išklausyti ne
paprasto propoagito pranešimo.

— O kas tas propoagitas ar 
panašiai vadinamas? — užklaus 
neramus skaitytojas.

Tai komunistų “jačeikos”, pir
minės organizacijos komunisti
nės propagandos kursą išklau
sęs propagandistas, agitatorius. 
Tokių dabar jau priskaitoma 
tūkstančiai, kurie darbo žmonių 
lėšomis maitinami.

Kad jie be darbo nebūtų ir sa
vo- padėtį pateisintų, jiems iš 
centro pranešama, kada ir ku
riam reikalui sušaukti po darbo 
darbininkus, kad išklausytų to
kio agitatoriaus pranešimą. Pra
nešimo metmens ir būtinos re
zoliucijos turinys pasiunčiamas 
iš centro. Toks turinys visada 
“ugningais” žodžiais parašytas 
ir, kur reikia, neapykanta pa
dažytas. 'tokių mitingų kores
pondencijos taip turi būti “ug
ningai” parašytos, nepamiršti 
klausovų ilgai trūksiantieji plo
jimai ir visų kaip vieno su di
deliu pakilimu priimta rezoliu
cija.

Dabar pavergtoje Lietuvoj to
kios rezoliucijos jau plaukia iš 
pramonės įmonių, iš kai kurių 
kolchozų, net pavienios karvių 
melžėjos, kiaulių šerėjos pasi
sako komunistinės spaudos eta- 
tiniems korespondentams, kad 
A. Gizenka tučtuoj būtų paleis

--------------------- -

JAU TŪKSTANČIUS METŲ ŠAKNYS SĖKMINGAI VARTOJAMOS 
ĮVAIRIEMS NEGALAVIMAMS IR LIGOMS GYDYTI.

Mes rekomenduojame sekančias:
nuo Reumatizmo Elde-Root 100 caps. — $4.50.
Inkstams ir tulžiai — Heb Capsules No. 85 — $4.00.
Nuo aukšto kraujo spaudimo — H.B.T. Capsules 100 — $4.00.
Nervams gydyti Herb Capsules No. 91 100 — $4.00.
Klemaktęriniame periode (Change of Life), karščiavimų — 

Corn Seal Compound Capsules 100 — $.450.
Nuo tulžies uždegimo G.B.T. Capsules 100 — $4.00.
Nuo skilvio skaudulių ir žaizdų Concentrated Herbal Extracts 

Its menesio gydymuisi — $6.50.
Už persiuntimą paštu 25 centai.

KIEHL PHARMACY INC.
Įsteigta 1851 metais.

CHEMISTS AND DRUGGISTS
109 3rd Ave. (tarpe 13 ir 14 gatvės) New York, N. Y.

IS TOLI IR ARTI
3?^ (fyuj/diddi tofai'fausįjmo

JUOZAS NAUJOKAITIS
Įžaiža/5-s?ca

2 dalių sofa ir kėdė, dviaukščiai stalai, cocktail stalas ir dvi stalo 
lempos su uždangomis tik už $149.95 ir daugiau.

Radijai, TV setai, refrigeratoriai, pečiai ir įvairiausių rūšių gazo 
šildytuvai parduodami su 50% nuolaida.

F. A. RAUDON’S ir N. BERTULIS, savininkai.

Erei.T FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais nuo 11 iki 4:30 vai.
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tas iš kalėjimo, nes jis, tas Kon
go darbo žmonių užtarėjas, ne
kaltai buržuazijos suimtas ir ka
linamas amerikinių kapitalistų 
pavedimu. Esą, tegu nepamirš
ta anie amerikinių kapitalistų 
visokie' pakalikai, kad darbo 
žmonių kantrybė gali sprogti...

Ir ta proga, kai kurių tuose 
mitinguose pasižadama, ir vis 
vienu balsu, sparčiiau, našiau 
dirbti, kapitalistinę Ameriką pa
sivyti ir pralenkti...

Tai šiuo tarpu A. Ginzenkos 
smalkalais svaiginami pavergtos 
Lietuvos darbo žmonės.

Savo laiku, anomis išgarsėju
sio juodųjų darbo žmonių užta
rėjo Lumumbos dienomis, atsi
rado ir poetų, kurie jam pasky
rė savo “geriausius” kūrinius su 
valandos kitos įkvėpimu.

Gizenkai dar neatsirado tokių, 
kurie savo eilėraščius kankina
mo buržuaziniuose kalėjimuose 
proga garbei paskyrė. Bet to
kios bus paskirtos, pasirodys. 
Antraip programa būtų nepilna.

Tai taip paįvairinamas pa
vergtos Lietuvos darbo žmogaus 
skurdus, neviltingas, beprošvai- 
stinis gyvenimas. Jam vis pa
kišami “buržuazijos kankiniai”, 
“buržuazijos atgyvenos” speku
liantai ir bažnyčių “sukčiai”, kad 
jis, darbo žmogus nepradėtų 
veiksmingai rūpintis savo pa
dėtimi.

Štai vos spėjo užsidaryti teis
mo durys ir “didysis”, iki tol ne
girdėtas “nusikaltėlis” kunigas 
Pavilionis ir kiti kalėj iman pa
dėti ir tuoj pakištas jau dabar 
buržuazijos “kankinys”, jų “au
ka” 'Gizenka, kad Lietuvos žmo
gaus dėmesį nukreipti nuo jo 
rūsčios gyvenimo tikrovės.

Įsidėmėkime, kad tomis pačio
mis dienomis, kaip pavergtoje 
Lietuvoje ir bendrai visoje So
vietų Sąjungoj darbo žmonės 
*:jausmingai” susirūpino Gizen
kos likimu, tas pats klausimas 
tuo pačiu laiku turėjo nuskam
bėti ir Jungtinių tautų organi
zacijos vienoje iš komisijų. Ne
pasisekė tai pravesti. Bet būki
me tikri, jog kurios nors kapi
talistinės šalies atstovybės lan
gai bus išdaužyti “kantrybės ne
tekusiu darbo žmonių”. Lumum
bos “dienos” tuo buVo Atžymė-

Specialus
IŠPARDAVIMAS

Dirbtuvių sandėliuose krau
tuvių parodos kambariuose buvę 
parodiniai pavyzdžiai ^rduoda- 

mi su 50% nuolaida.

Miegamojo setai su vidujinėmis 
spyruoklėmis. Matrasas ir dėžė 
su spyruoklėmis, 2 pagalvės, 2 
vanity lempos ir parankus ki
limas nuo $149.95 ir daugiau.

tos. Gizenka gi Lumumbos pa
vaduotojas...

Taip ir rašo neklaidingoji ko
munistų partija savo istoriją. 
Tokiu pat stiliumi rašė ir virš
žmogiai iš nacionalsocialistų hit-

I lerinės partijos pašaukti žemėje 
tvarką įvesti. Nėspėliosime dėl 
vienų ir kitų likimo. Lemiamoji 
jų likimo valanda artėja.

J. V.

300 METU ! KANADOS SENOVĘ
Lėktuvu galima nuskristi per keletą valandą

Lygiai prieš 300 metų, tiksliai 
sakant 302 metus, 1760 metais 
britų pajėgų Amerikos šiaurėje 
vadas Wolfe nugalėjo “Naujo
sios Prancūzijos” arba Kanados 
Montcalmo vadovaujamas pran-
cūzų jėgas ir nuo tų metų buvu
si Prancūzų Kanada pasidarė 
Britų teritorija, tikriau pasida
rė britų kompanijos — Hudson 
Bay kompanijos nuosavybė, ku-! 
rioje vienintelis verslas buvo 
kailių prėkyba.

Kompanijų karas dėl kailių
Kadangi Kanados teritorija 

nebuvo visiška dykuma be žmo
nių ir joje nuo nežinomų seno
vės dienų kad ir labai retai gy
veno indėnų gentys, tai su jais 
prancūzai nuo pąt Henry CAbbo- 
to laikų buvo išvystę labai 
gyvą mainų prekybą ir per 
tą laiką buvo išaugusi pusiau 
laukinė prancūzų pusiau su in
dėnais maišytų metisų miškinių 
žmonių “vojažerių” (keliautoj 
jų), traperių (žvėrių gaudytojų) 
ir pirklių (traderių) klasė.

Naujai užkariautos kolonijos 
ponai Hudson Bay kompanijoje, 
Anglijos karaliaus privilegijuoti 
favoritai—“džentelmonai”, pra
dėjo iš prancūzų ir metisų pa
veržti jų prigimtą kailių preky
bą ir papirkinėjimais bei sukty
bėmis indėnus traukti savo pu
sėn. Ilgai nereikėjo laukti, kol 
begalinės Kanados dykumose ti
lo kruvinas konkurencijos karas 
su nesuskaitomomis individuali
nėmis žudynėmis ir ištisais bū
riais skerdynėmis, Pagaliau vie
nas apsukrus škotas Simon Mc- 
Tavish įsteigė Hudson Bay 
“džentelmenams” konkurencinę 
šiaurvakarių (North - West) 
kompaniją, į kurią sutraukė 
skriaudžiamuosius prancūzus ir 
indėnus, ir nuo pabaigos 18
šimtmečio per dar kelioliką me
tų visoje Kanadoje pasidarė neb- 
saugus gyvenimas ir kelionės 
upėmis, ežerai, traperių miškų 
takais ir pervelkomis, — iki 
garsiųjų skerdynių prie Septy
nių Ąžuolų (Seven Oak Mas
sacre) Raudonosios upės krante 
netoli dabartinio Winnipego, kur 
šiaurvakariečiai nužudė patį Ma
nitobos gubernatorių anglą Dou
glas.

Laukinis kraštas knygoje ir 
tikrovėje

Greit po to abi kariaujančios 
kompanijos susiliejo, tikriau 
Hudson Bay absorbavo North- 
West kompaniją, o pati Hudson 
Bay kompanija buvo priversta 
atsižadėti savo teritorijų, ku
rių vietoje įsikūrė provincijos 
su centrine valdžia Ontario pro
vincijoje.

To periodo Kanada yra vadi
nama “Laukiniu kraštu” — Sa
vage Country. Tokiu pavadini
mu vienas talentingas šiaurva
karių kompanijos kaltaUtPjas 
Alexander Henry buvo parašęs

nepaprastai vaizdingą savo ke
lionių žurnalą, kuriame lyg dro
bėje buvo nutapyta tų laikų žiau
ri Kanados gyvenimo tikrovė. 
Dabar naujai iŠl'eišta Walterio 
O’Meara knyga “The Savage 
Country”, kuriai pagrindu pa
imti Henry žurnalo pasakojimai. 
Kas nori po maždaug 300 metų 
“pamatyti”, kaip atrodė “Lau- 
Ikihis Kraštas”, nieko gerešhio 
neras, kaip ši knyga.

Dviejose vietose skubiai 
auginamos barzdos

Bet turint kiek atliekamų pi
nigų ir laiko nereikia ne Walte
rio O’Meara knygos skaityti. 
Dviejose tolimose Kanados šiau
rės vietose vyrai jau nuo metų 
pradžios užleido barzdas želdinti. 
Viena vieta yra The Pas, origi
naliai Le Pas, šiandien jau 5,000 
gyventojų miestukas Manitobos 
šiaurėje prie Saskačevano upės 
prie Manitobos plento No. 10, 
per 465 mylias į šiaurę nuo 
Winnipego ir per 100 mylių dar 
nedavažiavus Flin Flono.

Čia jau šią savaitę įvyksta 
garsusis šiaurinės Manitobos 
Traperių festivalis, kurs truks 
3 .dienas nuo trečiadienio vasario 
21 d. iki penktadienio vasario Ž3 
d. Čia visu originalumu atkuria
ma anoji senovė, kada žmonės 
žvėrių gaudymu tebesivertė ir 
šunimis tebesivažinėjo.

The Pas festivalyje svečiai 
galės viską išbandyti patys — 
tris dienas pagyventi primityviu 
“laukinio krašto” gyvenimu, pa
tiems susikuriant laužą, jame 
patiems verdant arbatą, kepant 
žuvį, stirnieną, mašant tešlą ir 
kepant banoką (stambiai maltų 
miežių blynus), patiems pasikin
kant šunis ir sniego vyžomis ap
siavus greta rogių su šunimis 
bėgant lenktynių. Negana to,

The Pas festivalyje šiandien jau 
galima ir briedžiais pasivaži
nėti, ir taboganais bei sniegmo- 
biliais pasportuoti. Svarbiausias 
šiaurės Manitdbos žiemos festi
valio tikslas yra rogėse pakin
kytų šunų lenktynės su $1,000 
prizu už 150 mylių distanciją.
šiemet trys šiaurės festivaliai

Nuo The Pas iki Flin Flono 
užšalusių ežerų lygumomis tas 
tris dienas tik ir girdisi šunų 
skalijimas, lojimas, žmonių ala- 
sijimas, visoki žiemos sportai, 
kuriuose einama lenktynių, kas 
geriausiai pajėgs pagyventi są
lygose, kokiose žmonės šiaurėje 
gyveno prieš trejetą šimtų me
tų ir daug seniau.

Kita vieta yra Whitehorse, 
Šiandien tik apie 1,000 gyvento
jų miestelis tolimiausioje Kana
dos šiaurvakarių Teritorijų da
lyje — Jukono krašte (Yukon 
Country). Whitehorse, kadaise 
buvęs išaugęs iki 40,000 gyven
tojų paskubomis sukaltas labai 
gyvas, aukso įkarščio (Gold 
Rush) sezono centras, šiandien 
vos gyvybę velkąs, senais atsi
minimais tebegyvenąs švarus 
miestelis, turįs garbę vadintis 
Jukono sostinė!

Whitehorse šią vasarą įvyks 
Gold Rush festivalis, kurio pro
ga nuotykių ieškotojai galės pa
gyventi tikrų “raugų” (sour
dough) gyvenimu, tai yra taip, 
kaip gyveno aukso ieškotojai Ju
kono paupiais prieš keletą gent- 
karčių.

Norint paragauti pemikano , 
reikia skubėti

Į The Pas iš Chicagos patogu 
nuvažiuoti automobiliu, tik 
North Dakotoje reikia paimti 
Nighway 10, kurs veda kiaurai 
į The Pas ir Flin Floną, šiandien 
jau 14,000 gyventojų šiauriau
sią Manitobos miestą, kur vasa
ros metu įvyksta kitas garsus 
šiaurės festivalis — Trout fes
tival. čia kasmet, sugavęs di
džiausią traūtą, laimi geros fir
mos naują automobilį.

Taigi, Aukso karščio ir Trau- 
tų festivaliams dar yra apsčiai 
laiko, bet norint šunimis ir brie
džiais pasivažinėti ir pemikano 
(Pemikanas yra mėsinis tnais-

Socialinio draudimo 
patarimai

Šią savaitę iki vasario 24 d. 
imamai Standard Savings and 
Loan Association patalpose, 
4192 Archer Ave., social secu
rity reikalų žinovas bendro
vės darbo valandomis duos pa
tarimų mūsų mieliems klien
tams jiems rūpimais klausi
mais. Nepraleiskite šios pro
gos ! S. B.

Palikimas kovai su 
Lietuvos okupantu

1961 m. sausio 6 d. Toronto, 
Kanadoje, mirė Povilas Budrei- 
ka, testamentu užrašęs Lietuvos 
Generaliniam Konsului J. Bud
riui, New Yorke ketvirtąją dalį 
savo palikimo, “su viltim, kad 
Jūs savo nuožiūra panaudosite, 
kaip rasite geriau kovai su Lie
tuvos okupantu”.

Tai pirmas toks atsitikimas. 
Šiomis dienomis palikimą admi
nistratorius, velionio brolis Juo
zas, atsiuntė čekį 340 dol. 75 c. 
sumai. Nesvarbu suma, bet pat
rioto lietuvio valia.

Velionis Povilas Budreika, 

tas, padarytas iš kapotos mėsos 
ir taukų, sugrūstų su spanguo
lių ir bruknių uogomis, sukimš
tų ir kietai sumuštų žvėriui kai
lyje, sušaldytas ir valgomas šal
tas, kirviu po luitą atsikertant) 
pasivalgyti, reikia tuojau ruoštis 
kelionėm — ir pasiskubinti.

J. Pr. 

join our stainless club
5 VIENETŲ PEILIO - ŠAUKŠTŲ 

SETAS TAUPYTOJAMS DOVANŲ

Mūsų turtas viršija $21,000,000.00
SANTAUPOS, ATNEŠTOS PRIEŠ 

KIEKVIENO MĖNESIO 15 DIENĄ, 
GAUS DIVIDENDUS NUO

1 DIENOS

VALANDOS:
Pirmad. nuo 9 iki 4
Antrad. „ 9 iki 4
Trečiadieniais uždaryta 
Ketvirt. nuo 9 iki 8
Penktad. „ 9 iki 6
šeštadien. „ 9 iki 1

AND LOAN ASSOCIATION
3į30 South Hoisted Street • Chicago 8 • CLiffside 4-OlOJį, 

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

gini. 1909 m. birželio 17 d. Ute
nos apskrityje, buvo baigęs Vy
tauto Didžiojo Universiteto Kau
ne Teisių Fakultetą. Į Kana
dą atvyko 1948 metais iš Vo
kei ti jos.

PROF. MATO KRIKŠČIŪNO,
Jo 75 metų sukakčiai pagerbti, 
1961 m. gruodžio 30 d. sureng

to minėjimo apyskaita.
Pajamos:
1) Už išplatintus bilietus su

rinkta $427.00, 2) Aukos: a) 
Dr. J. Yčas $4.00, b) Dr. K. Gu
daitis $10.00, c) L. Šmulkštys 
$5.00 — 19.00. Viso pajamų 
gauta $446.00.

Išlaidos: *
1) Už maistą ir gėrimus 

$265.00, 2) Patalpų nuoma 
$75.00, 3) Adreso pagaminimo 
išlaidos $10.00, 4) (Spauda
$20.00, 5) Žvakės ir gėlės $14.87, 
6) Pašto išlaidos $.68, 7) Ki
tos smulkios išlaidos $3.13. Vi
so išlaidų turėta $389.00. Kasos 
likutis $57. Balansas — $446.00.

Kasos likutis sumoje $57.00 
Komiteto nutarimu, iš 1962 m. 
sausio 5 dienos protokolas Nr. 3, 
nutarta pasiųsti Vasario 16-tos 
Gimnazijos naudai.

Apyskaitą pasirašė:

Prof. Pr. Čepėnas,
Komiteto Pirmininkas

Prof. K. Paukštys, 
Komiteto Iždininkas 

Jonas Bertašius, 
Sekretorius
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VINCAS ILGŪNAS 'VAKARU VOKIETIJOS GALVOSENOS ■
Vakary Vokietijos atsistatymo bei iškilimo priežastys

(Tęsinys)
Kad galėtų sumažinti savo 

grūdų (kviečių) perteklius, 
Prancūzija 1961 m. turėjo par
duoti juos žemomis kainomis 
Raudonajai Kinijai; nesunaudo
tus perteklius nutarta taip pat 
realizuoti ir šiais 1962 m., pri
mokant ūkininkams prie žemų 
kainų. Ta visa operacija kainuos 
Prancūzijos mokesčių mokėto
jams (1961 ir 1962 metais) vi
so 863.3 milijonų DM arba 1,- 
065 milijardų NF. Nors 1960 
metais vokiečiai nupirko iš pran
cūzų kviečių už 116 milijonų DM 
(540,000 tonų), bet taip pat ir 
iš Sovietų 113,000 tonų bei iš 
švedų — 77,000 tonų. Ir visa 
tai (630,000 tonų) dumping© 
kainomis, t. y. apmokant nuosto
lius iš mokesčių mokėtojų, eks
portavo jau kaipo miltų produk
tus į Raudonąją Kiniją. Netei
kiant daugiau skaičių V. Vokie
tijos maisto gaminių importo iš 
kraštų už EWG Bendruomenės 
ribų (Danijos, Švedijos, Ameri
kos valstybių, Kanados bei Aus
tralijos), pažymėtina tik, kad 
iš 11 milijardų DM išlaidų už 
maisto gaminių importą — kas 
sudaro ketvirtą dalį viso V. Vo
kietijos metinio importo — pu
sė to importo galėjo būti perka
ma E'WG Bendruomenės valsty
bių ribose. Pavyzdžiui, V. Vo
kietijos 1960 metų gyvulių im
portas iš Prancūzijos sudarė tik 
4% viso V. Vokietijos importo; 
mėsos gaminiai iš Prancūzijos 
sudarė aštuntą dalį. Panaši pa
dėtis yra su importu į V. Vokie
tiją iš kitų FWG Bendruomenės 
kraštų — Italijos bei Olandijos... 
Iš čia visai suprantama minėtų 
EWG valstybių nepasitenkini
mas V. Vokietijos — EWG na
do prekybos politika, kai vokie
čių pramonės gaminiai, turėda-

rni 30 x muitų tarifų nuolai
das, kitų EWG Bendruomenės 
narių rinkose konkuruoja su tų 
valstybių pramone. Tuo tarpu 
V. Vokietijos žemės ūkis yra dar 
iki dabar apsaugotas muitų ta
rifais, bei kontingentais...,

Briuselio*arena
Pereitų metų vasarą EWG 

Bendruomenės valstybės, eks
portuojančios žemės ūkio gami
nius, prašė Bendruomenės orga
nus (komisiją) organizuoti že
mės ūkio gaminių rinką, laisvą 
nuo prekybinių suvaržymų — 
kontingentų, sueikiant muitų ta
rifų nuolaidas. Tačiau tai V. Vo
kietijos delsimu vis buvo atidė
liojama, .— atidėliojama iki pa
skutinio momento, iki 1961 me
tų pabaigos, iki EWG Bendruo
menės Ministerių Tarybos nuta
rimo pereiti į antrąją Bendruo
menės pakopą (Stufe, degrė, 
echelon) tolimesnio Bendruome
nės organizavimo reikalu. Be 
lokio nutarimo Bendruomenės 
organizavimas (tolimesnis mui
tų tarifų žeminimas) sustabdo
mas vieneriems metams, o po tų 
metų nesutarus vėl pereiti į ant
rąją pakopą Bendruomenė lik
viduojama. Briuselio Ministerių 
Tarybos nutarimas, po 4 metų 
Bendruomenės veiklos, turėjo 
įvykti iki 1961 m. gruodžio mėn. 
31 d., ir jis yra lemiamos reikš
mės tolimesnei Bendruomenės 
veiklai.

1961 m. gruodžio mėn. 18-21 
d. vykusioje Briuselio EWG Ben
druomenės Ministerių Tarybos 
konferencijoj turėjo būti išsprę
sta žemės ūkio rinkos sudary
mas ir nutarimas pereiti į ant
rąją EWG Bendruomenės veik
los pakopą.

Toje arenoje susidarė du fron
tai, —. Prancūzija, Italija, Olan
dija, Belgija ir Luksemburgas is

Crane Savings and Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokėsime nuo 1962 mėty vasario 1 dienos 
Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. 
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
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METINIS DIVIDENDAS 
mokamas visoms santaupoms

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Pinigams padėti nereikia važinėti. Juos galite pa
siųsti peštu. Mes apmokėsime pašto išlaidas.

JOHN J. KAZANAUSKAS, 
Prezidentas

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki S vai 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakarą 
Šeštadieniais nuo 9-tos vaL ryto iki 1 valandos no pietų. 
Trečiadieniai^ visai neatidaroma.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Indijoj vyksta visuotiniai rinkimai, kuriuose šiemet dalyvauja apie 210 milijonu balsuotoju. Rin

kimu rezultatu laukiama ne anksčiau kaip apie kovo 2. dieną.

vienos pusės, reikalaują muitų 
tarifų nuolaidų žemės ūkio ga
miniams, ir iš antros pusės V. 
Vokietija, kuri tam priešinosi. 
Ministerių tarybos pirmininkas 

pirmoje pakopoje, pagal su
tartį, V. Vokietijos Ūkio minis- 
teris — jam atstovaujantis vals
tybės sekretorių prof. Mueller- 
Armack; V. Vokietijos delegaci
jos vadovas — žemės Ūkio mi- 
nisteris Schwarzas (CDU); že
mės ūkio bloko energingas rei
kalautojas — Prancūzijos Že
mės Ūkio ministeris — Pisani.

EWG Bendruomenės nuolati
nė komisija, kuriai pirmininkau
ja vokietis — prof. Halsteinas, 
pateikė Ministerių Tarybos po
sėdžiui žemės Ūkio Rinkos or
ganizacijos projektą su žemės 
ūkio gaminiams muitų nuolai
domis ir prekybos lengvatomis. 
Schwarzas, atsivežęs į Briuselį 
žemės ūkio gaminių kainoms 
saugoti V. Vokietijos rinkoje 12 
punktų sąlygą, pateikė ją Minis- 
terių Tarybos posėdžiui, į ką 
Pisani ątsakė, kad tai prilygsta 
EWG Bendruomenės likvidacijos 
pradžiai, nes ją priėmus bus pa
laidota EWG Bendruomenė ir 
Europos suvienijimas. — Pra
sidėjo žemės ūkio klausimais di
skusijos. Numatytu laikotarpiu 

, (21-ai gruodžio) baigti, buvo la
bai mažai pasistūmėta pirmyn. 
Su pertraukomis ir susirišimais 
su Bonna (vokiečių vyriausybe) 
buvo tęsiama atkakliai toliau, 
kartais iki abiejų kovojančių 
blokų delegacijų visiško nuovar
gio. Vienas posėdis, su labai 
mažomis pertraukomis, tęsėsi 

38 valandas iki 3 vai. ryto, ne
davęs esminių pažangos rezul
tatų. Gruodžio mėn. 28 d., at
važiavęs pats V. Vokietijos Ūkio 
Ministeris L. Ehrhardas, per
ėmė Bendruomenės Ministerių 
Tarybos pirmininkavimą, tačiau 
bėgyje gruodžio mėn. 28, 29 ir 
30 d. nepasiekė reikiamų susi
tarimų pereiti į antrąją pakopą. 
Delegacijos reiškė norą susitarti 
ir gelbėti EWG Bendruomenę, 
ir gruodžio mėn. 31 d. turėjo bū
ti tam nutarimas... Suradę kom
promisą, kuris — delegacijų 
nuomone, juridiniai neprieštara
vo Romos sutarčiai — nutarė 
tęsti diskusijas po Naujų Metų 
ir, susitarus, perėjimą į antrą
ją pakopą skaityti nuo 1961 m. 
gruodžio mėn. 31 d. ir vėl susi
rinkti 1962 m. sausio mėn. 4 d. 
Tiktai V. Vokietija, Belgija ir
Luksemburgas gruodžio mėn. 30 
d. pareiškė sutikimą pereiti į 
antrąją pakopą, kaip žemės ūkio

— Mielas “Naujienų” skaity
tojau, atėjo ilgi nuobodūs ru
dens vakarai. Tuos vakarus su
trumpinti, yra geriausias būdas 
— skaityti knygas ir laikraščius.

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir tu įsigyk bent keletą tokių 
draugų.

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS DIENA -TRIUMFO IR VILTIES DIENA
Indianos kongresmano Ray J. Madden kalba 

Vasario 16 sukakties proga
Pastebėdamas, kad lietuvių 

tauta ir jos draugai šiandien 
mini Lietuvos nepriklausomy
bės atstatymo 44 metines, gerb. 
kongresmanas savo kalboje JAV 
atstovų bute Washingtone be kl. 
pareiškė:

“Lietuvių tauta per 800 metų 
kartkartėmis džiaugėsi savo lai
sve ir nepriklausomybe. Deja, 
daugeliu atvejų Lietuvos žmo
nės, pateikdami savo galinges
nių kaimynų valdžion, buvo 
priversti gyventi tikroje vergi
joje.

“Per aštuonioliktąjį šimtmetį, 
daugiau kaip 120 metų, ši tauta 
kentė tironišką Rusijos jungą. 
Bet per tą laiką, kad ir baisio
mis sąlygomis, lietuvių tauta 
penkis kartus buvo sukilusi 
prieš savo prispaudėjus. Kiek
vieną kartą savo istorijoje, kada 
tik Lietuva turėjo savo laisvą 
valdžią, jos vadai demonstravo 
geriausią pavyzdį, kaip laiduoti 
ir apsaugoti visų savo gyventojų 
laisvę”.

Pirmasis Pasaulinis Karas da
vė Lietuvai seniai lauktą pro
gą pasiskelbti prieš pasaulį lai
sva ir nepriklausoma valstybe. 
Per daugiau nei 20 melų laisvo 
nepriklausomo gyvenimo lietu
viai pravedė tiek reikalingą že
mės reformą, sukūrė ir išvystė 
savo pramonę, įsivedė pakanka
mą transportaciją, išleido socia
linius įstatymus ir įsivedė švie
timo sistemą, kurią galėjo ir ki
tos pasaulio tautos pasekti. Pa
stebėjęs, kaip besiruošdami II 
Pasauliniam Karui agresingi 
kaimynai vėl pavergė Lietuvos1 
žmones, Mr. Madden pažodžiui 
pasakė:

“Anksčiau jau įvairiomis pro
gomis esu kalbėjęs Atstovų Bu
te, išdėstydamas, kokią veid- 
maniystę, jėgą ir infiltraciją ko
munistai vartojo Lietuvai pa
jungti. šiandien tų nedorų veik
smų faktų nebeminėsiu. Galiu 
tik pasakyti, kad Lietuvos žmo
nės nebus palikti vienui vieni 
kovodami už laisvę prieš Sovie-

lų liromis. Milijonai kilų, šian
dien taip pal laikinai yra atsidū
rę komunistų junge. Jie sykiu 
su viso pasaulio laisvomis tau
tomis, įskaitant Jungtines Ame
rikos Valstybes, turi tęsti tą ko
vą, kad ne vien būtų sulaikyta 
komunizmo ekspansija, bet kad 
komunizmo tiranija būtų nu
valyta nuo žemės veido ir kad 
būtų grąžinta laisvė ir nepri- 
kalusomybė narsiai ir karžygiš
kai lietuvių tautai”.

Toliau kongresmanas Ray J. 
Madden priminė, kaip dar 
83-me, Kongrese, būdamas na
rys specialaus komiteto komu
nistų agresijai, ypač Pabaltijo 
kraštuose tirti, jis padėjo paro
dyti pasauliui Stalino, Chruš
čiovo ir kitų sovietų lyderių 
barbariškus metodus, paver
giant Lietuvą bei kitas mažąsias 
kaimynines tautas. Ir paskuti
nėse dviejose Kongreso sesijose 
Mr. Madden dėjęs pastangas, 
kad būtų pravesta atitinkama 
rezoliucija įsteigti kitą specialų 
komitetą, kurio tikslas būtų ir 
toliau pasaulio tautoms rodyti 
komunizmo vadų tarptautinius 
nusikaltimus, jų metodus ir 
tikslus siekiant toliau vykdyti 
pasaulio pajungimo komuniz
mo Uranijai programą.

“Aš tikiu, kad galime laukti 
palankios Kongreso akcijos šio
je sesijoje, įsteigiant specialų 
komitetą pajungtųjų tautų rei
kalams (Special Committee for 
Captive Nations)”, pasakė kon- 
gresinanas Madden, “šią savai
tę aš patiekiau bendrą (Concur
rent) Rezoliuciją 418, prašyda
mas Kongresą pasmerkti pikta
vališkus visokių religijų perse
kiojimus ne tik Lietuvoje, bet ir 
kituose satelitiniuose kraštuose 
kitapus Geležinės Uždangos. 
Kiti atstovai patiekė panašias 
rezoliucijas ir aš tikiu, kad mes 
dėl tos rezoliucijos sulauksime 
palankios Kongreso akcijos dar 
šioje sesijoje”. Tai pasakęs kal
bėtojas perskaitė savo įteiktos 
rezoliucijos tekstą.

Pakartojęs, kad su kitais 
Kongreso nariais jis praeitą sa
vaitę Kongreso rūmams yra įtei
kęs bendrą (Concurrent) rezo
liuciją, prašant Įsteigti specialų 
komitetą padėčiai anapus Ge
ležinės Uždangos ištirti, Mr. 
Madden vėl grįžo prie Lietuvos 
istorijos, pabrėždamas, kad Lie
tuva be to per ištisus šimtme
čius atlaikė ir vokiečių “Drang 
nach Osten” - veržimąsi į Ry
tus.

“Tik 1795 metais per trečiąjį 
Lenkijos ir Lietuvos padalini
mą, Lietuva patapo Rusijos do- 
minacijos auka ir per visą 19 
šimtmetį pakartotini Lietuvos 
bandymai nusikratyti Rusijos 
jungą nebuvo sėkmingi. Ret 
lygiai nebuvo sėkmingos ir ca- 
ristų pastangos Lietuvą suru
sinti. Po ištiso šimto melų ne
vaisingų pastangų lietuviu kal
bą ir kultūrą pakeisti rusiškąja, 
pagaliau 1905 metais Rusija tų 
savo pastangų atsisakė ir nors 
Lietuva politiškai tebepasiliko 
Rusijos dalimi iki pat Rusijos 
1917 metų revoliucijos bei tau
tų apsisprendimo teisės prokla- 
mavimo, pati Lietuvos širdis 
niekada nebuvo nugalėta!”

Pabrėžęs, kad lietuvių tau
ta liko nenugalėta ir per pasku
tines rusų, vokiečių ir vėl rusų 
invazijas, Mr. Madden baigė pa
reiškimu, jog Lietuvos Nepri
klausomybė šiandien yra trium
fo ir vilties diena.

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

gaminių eksporto valstybės — 
Prancūzija, Italija ir Olandija 

—tam pasipriešino. Konferen
cijos dalyviai laikinai išsiskirs
tė... De Gaulle, prieš pačias Ka
lėdas, parašė Adenaueriui laiš
ką, primindamas jųjų susitiki
mą Paryžiuje 1961 m. gruodžio 
mėn. 10 d. ir bendrą susiprati
mą žemės ūkio rinkos klausimu.

EWG Bendruomenės Ministe
rių Tarybos konferencija, susi
rinkus 1962 m. sausio mėn. 4 
d., tęsė pasitarimus toliau, bet 
ji labai sunkiai yrėsi pirmyn. 
(Pirmininkavo vis dar Mueller- 
Armack, nors nuo 1962 — ant
rosios pakopos metu — pirmi
ninkavimą turėjo perimti Pran
cūzija). Ūkio ministeris Ehr
hardas išvyko į Washingtona 
tartis su Dillonu ūkiškųjų san
tykių pagyvinimo reikalu ir bu
vo sausio mėn. 6 d. priimta pre
zidento Kennedy, su kuriuo kal
bėjosi, be kita ko, EWG Bend
ruomenės ir Europos vienijimo 
reikalais. (Prezidentas yra EWG 
Bendruomenės ir Europos uni
jos rėmėjas).

1962 m. sausio mėn. 14 d., 
sekmadienį 5:30 vai. ryto, Mi
nisterių Taryba, posėdžiavusi vi
są naktį (bemaž 20. valandų be 
pertraukos), susitarė žemės ūkio 
reikalais ir priėmė nutarimą pe
reiti į Bendruomenės antrąją pa
kopą. Pastarąjį nutarimą pa
skelbė Prancūzijos Užsienio Rei
kalų ministeris Cbuve de Mur- 
ville, su sąlyga, kad jojo suti
kimas turės būti dar aprobuotas 
Prancūzijos vyriausybės, ir per
ėmė EWG Bendruomenės Minis
terių Tarybos pirmininkavimą. 
(Posėdžia pirmininkas i-> V. Vo
kietijos valstybės sekretorius 
Armak-Mueller neišlaikė — jo 
jėgos išsisėmė ir paskutiniam 
nakties posėdžiui pirmininkavi
mą perdavė valstybės sekreto
riui Lahr, kuris pirmininkavo 
iki'to sekmadienio ryto. Grįžęs 
Bonnon, Armak-Mueller gavo 
tris dienas poilsio sveikatai pa
taisyti. Kiti du vokiečių delega
cijos nariai gavo širdies priepuo
lius).

(Bus daugiau)

• ant visą taupymo

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federal i nėję 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

ant Bonus 
sąskaitą

MIDLAND SflVIRGS
and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Sal dūkas Prezidentas

VALANDOS:

Chicago Savings and Loan
6245 South Western Avenue. Chicago 36

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais (auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

Current Dividend up to 414%

Association
GRovehill 6-7575
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Dienraščio kainos, 
jhicagoje ir priemiesčiuose:

metams ________________ $15.00
pusei metų —____________ $8.00
trims mėnesiams ----------- $4.001 Pinigus reikia siųsti par to Money
vienam mėnesiui ------ $1.501 Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 rjrto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Lietuvių Dienos Washingtone
Vasario 15 ir 16 buvo Lietuvių Dienos Washingtone. 

Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo 44-ją metinę su
kaktį iš vakaro paminėjo JAV kongresas specialiomis 
programomis senate ir atstovų bute, o pačią sukakties die
ną jos minėjime dalyvavę pats prezidentas John F. Ken
nedy, priimdamas lietuvių delegaciją.

Šis priėmimas Baltajame Name buvo ypač reikšmin
gas lietuviams įvykis. Nes ką pasako JAV prezidentas 
savo oficialioje rezidencijoje atvykusioms pas jį asme
nims ir ką šie pareiškia prezidentui, klausosi pasaulis. 
Laikraščių korespondentai ir žinių agentūros išsiuntinė
ja apie tai pranešimus į visus pasaulio kampus. Taip iš
garsinti Lietuvos reikalą nebūtų galėję nė už milijoną 
dolerių.

Girdėjo prezidento žodžius ir Maskva. Jai ir jos sat
rapams pavergtuose kraštuose ši Vasario šešioliktoji ne
buvo maloni diena. Ji buvo karti Maskvos samdiniams 
Amerikoje ir kitose laisvose šalyse, visą laiką pranaša
vusiems, kad Lietuva, Latvija ir Estija jau esančios ga
lutinai dingusios bolševikinio komunizmo jūroje.

Vasario 16-os vakare nepriklausomybės sukaktis bu
vo gražiai paminėta ir Lietuvos Pasiuntinybėje Washing
tone, p. Juozo Rajecko, Lietuvos Charge d’Affaires, bei 
jo žmonos surengtose vaišėse diplomatams ir kitiems sve
čiams.

Bendrai, tai buvo didelio laimėjimo dienos lietuvių 
tautinės laisvės idėjai, ir tai reikia pabrėžti, nes tai yra 
svarbiausias dalykas. Kiekvienas sąmoningas lietuvis pri
valo jį turėti prieš savo akis. Viskas kita mažmožiai.

Iškilmės Washingtone demonstravo:
1. Kad visa JAV valdžia stoja už Lietuvos, Latvijos 

ir Estijos išlaisvinimą — kitaip sakant, kad tai tebėra šios 
šalies užsieni o politikos dalis, kaip kad buvo nuo 1940 m., o 
ne šiaip sau politikierių duoti rinkimų metais pažadai.

2. Kad dabartinė prezidento Kennedy administracija 
ne tik nesirengia šitą politiką keisti, bet, priešingai, ją 
stiprina. Prez. Kennedy supranta Pabaltijo tautų proble
mą giliau, negu jo pirmtakai Baltajame Name. Todėl lie
tuviai gali pilnai pasitikėti, kad jisai ir jo administracija 
darys visa, kas galima, Lietuvos ir kitų Pabaltjo tautų 
išlaisvinimo valandai priartinti.

3. Kad Amerikos lietuviai yra pasiryžę dėti visas pa
stangas padėti JĄ.V vyriausybei šitą tikslą pasiekti ir 
prižada duoti kiekvieną reikalingą tam auką, dalyvauda
mi kovoje už- savo gimtojo krašto laisvę ir kartu už visos 
žmonijos skaistesnę ateitį.

Taip mes esame įsipareigoję. Prezidento ir kongreso 
pasisakymais sustiprinti, mes stengsimės, kaip pajėgda
mi geriausiai, atlikti savo dalį.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams ______   $13.00
pusei metų _________  $7.00
trims mėnesiams ________  $4.00
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams __________    $16.00
pusei metų .......................... $8.00
vienam mėnesiui..... ............. $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Brangūs tautiečiai! Brangūs 
mūsų draugai amerikiečiai! 
Lietuvos laisvės dienos, Vasa
rio 16-os minėjimo proga man 
džiugu pasveikinti Jus, Ame
rikos lietuviai, ir perduoti iš 
pavergtos Lietuvos karščiau
sius sveikinimus, ir linkėjimus 
Jums, ir pakartoti vėl tą- gilų 
tikėjimą, kad mes tebesame 
visi kartu širdimi, mintimis ir 
siekiais, ir apjungti to didelio 
ryžto laisvei ginti ir laisvei 
nešti!

Laisvės kova visada yra sun
ki kova, bet ji mums yra ypač 
sunki ir žiauri; bet jei jau syki 
tauta apsisprendė būti laisva, 
jokie kalėjimai, Sibiras ar 
spygliuotos užtvaros to spren
dimo įvykdymą sutrukdyti ne
pajėgs! Laisvės kovos ryžtą mū 
sų bočiai iš kartos į kartą kaip 
liepsnojantį tautos fakelą per
davė mums. Ir šiandien kas 
gali pasakyti, kad mūsų Vasa
rio šešioliktosios karta nebu
vo narsi laisvės kovoje? Išti
sais kovos, ir kančių keliais mes 
einame paskutiniais dešimtme
čiais, netekę vėl laisvės. Mums 
Lietuvoje šiandien, sakau jums 
tiesą, jau nebebaisūs taip net 
kalėjimai, Sibiras ir šitas, mū
sų grandinių skambesys, pati
kėkite, privers, ryloj pakrikti 
priešą. Tik tvirčiau per spyg
liuotų vielų užtvaras mes ties- 
kim vieni kitiems pagalbos 
ranką! ir nepaliaukini ir to
liau tikėję, kad ir mažos tau
tos. turi teisę į laisvę ir laimę.

Brangūs lietuviai laisvajame 
pasaulyje, aš jums atnešiau už
tikrinimą, kad nepalaužiama 
tautos dauguma Lietuvoje te
belieka ištikima Lietuvos lais
vės ir Nepriklausomybės sie
kiams. O mūsų jaunoji karta 
išaugusi karo, Sibiro tremties, 
partizaninių kovų, kolchozinio 
prievartavimo metais ir mo
kyklose teoriškai, o gyvenime 
praktiškai praėjusi pilną mar
ksizmu - leninzmo kursą, or
ganiškai atmeta prievartos ir 
gėdos sistemą — komunizmo 
sistemą. Aš nežinau savo kar
tos draugų kas skaitytų save 
sovietų, ne Lietuvos, piliečiu. 
Net ir tas, kas partinį bilietą 
kišeniuj e turi, stengiasi sovie
tine pilietybe perdaug nesigirt. 
Mūsų pokario inteligentija ne
rodo dėkingumo sovietams ir 
už įgytą mokslą; mes laiko
me, kad atlyginimą už lai oku
pantas atsiėmė šimteriopai: ir 
svirno aruodus ištuštino, ir že
mę atėmė, ir tėvus, draugus iš
žudė, ir laisvę pagrobė. Vieton 
žmogiško gy veninio mums, duo
dama tik skurdi egzistencija.

Mes suprantame, kad mes 
maža tauta, tegu ir narsi, ir 

mūsų todėl vargas ir skundas 
kitų nesuprastas bus. Širdies 
kalba tik mums vieniems gal 
suprantama yra. Todėl reikale 
kreipkimės į pasaulio laisvas 
tautas proto kalba ir aiškinki
me, kad komunizmo pavergtų 
žmonių likimas gali tapti ir jų 
likimu. Spygliuotų vielų už
tvaros, kurios jau eina Europos 
viduriu, rodo tai. Ir tos užtva
ros, ta geležinė uždangą yra 
svarbiausia tam, kad mes stab- 
leltumėmę susiartinimo kely
je, kad už jos pasislėpęs prie
šas galėtų atvirai susidoroti su 
žmogumi, o per ją į laisvąjį 
pasaulį pilti savus nuodus. Sa
kykite nuo kokių Neronų laikų 
taip ilgai laikėsi nuostatas, kad 
išvykimas iš savo krašto, ar 
spygliuotos užtvaros įveikimas 
būtų skaitomas tėvynės išda
vimu? Mūsų tėvai taip pat bė- 
go nuo carizmo persekiojimo 
svetur, ar ėjo laimės ieškoti į 
Ameriką, ir vėl po kurio tai 
laiko sugrįžo laisvi į Nepri
klausomą Lietuvą. O užėjus 
rusams - sovietams šie tėvai ir 
jų vaikai buvę be išimties tre
miami į Sibirą už tai, kad jie 
buvo Amerikoje. Tokia yra 
Kremliaus reklamuojamos 
draugystės su Amerikos tauta 
ir kitomis tautomis esmė. Be 
to, Maskvos okupantas nepa
liauja šantažavęs ne vieną tė
vynėje likusių artimųjų liki
mu, kad tu tik būtumei neki
lus ar neteisus motinų motinos 
Lietuvos likimu. Bet iškankin
tai tautai jau nebaisus ir bai
mės jausmas, ir sako Ji jums, 
vaikaičiai: visu ūgiu stovėkit 
už mane ! Ir tu žmogau - pilię- 
li, neprivalai paklusti ir kitam 
šantažui ir žinotį,, kad jeigu 
tu ryžtingai stovi laisvės ir 
žmoniškumo kelyje, tave prie
šas iškolios ir apšauks bjau
riausiais vardais, kokius tik 
Kremlius tesugeba išgalvoti. Ir 
niekada šis priešas tavęs ne
pavadins politiniu priešu, nes 
neišdrįs su tavimi stoti į atvi
rą politinę kovą, kaip ir tas 
nacis, vien dėl savų nusikalti
mų. Diktatorius — priešas tik 
vienu atveju čia yra teisus, ka
da jis savo guolyje nepripa
žįsta politinio priešo ir pralai- 
mėj tįsis valdžios intrigose, gy
vas ar miręs, automatiškai tam 
pa, kaip ir yra, budeliu Berija 
ar budeliu Stalinu.

Mes tikime Lietuvoje ir aš 
matau šiandien, kad lietuvis ir 
čia laisvoje Amerikoj stovi tvir
tas ir nepalenkiamas Lietuvos 
laisvės ir Nepriklausomybės 
idealų sargyboje. Neperseniau
siai aš lankiaus vieno garbingo 
kelintos kartos amerikiečio lie
tuvio šeimoje ir man ypač bu-

vo džiugu išgirsti žodžius ir at
sakyti į klausimus, kurie dvelkė 
realios ir tikros kovos dvasia už 
bočių šalies žemę ir laisvę. Pa
vergtųjų vardu aš tariu šian
dien už visa tai jums, senieji lie
tuviai amerikiečiai ir jums nau
jieji tremtiniai-piligrimai didelį 
ačiū, ir kviečiu visą amerikiečių 
tautą būti.visada gilūs ir atkak
lus laisvės gyvenime sau ir lais
vės atkovojimo kitiems reikale.

Rusija, dabar Sovietų Sąjun
ga, kaip buvo taip ir yra lietu
viui šalis tremties, šalis vergijos 
ir kalėjimo, šimtams tūkstan
čiams- lietuvių, bėgusiems nuo 
tos vergijos, JAV visada buvo 
jų antroji tėvynė. Ir jūs visada 
buvote kukliais, gerais naujo
sios tėvynės darbininkais, kaip 
ir JAV teisingos mums ir nepa
judinamai stovi mūsų teisės bū
ti laisviems pozicijose. Ir šian
dien štai, mūsų didžios valstybi
nės šventės minėjime lig sim
bolis to, kaip lygus su lygiu 
draugiškai plazda JAV ir Lie
tuvos vėliavos.

Ir prisimena šiandien ir kita,, 
Adomo Mickevičiaus išpranašau
ta ir dabar Lietuvoje didžiąja, 
nacionalinio išsivadavimo šven
te tapusia, Vėlynės.

Vakaras Lietuvoje, Kaune. 
Mėlypa padangė nusėta tūkstan
čiais žvaigždžių, o kapinių pil
kuma tūkstančiais liepsnų, žmo
nių šimtai būriuojasi ties neži
nomo kario kapu, prie paminklo 
už laisvę kritusiems, kurie sken
di žvakučių liepsnose. Jaunučiai 
vaikai stengiasi kuo aukščiau 

:yįrš paminklo kritusiųjų užžieb
ti ugneles. Vienas jų staiga iš
traukia iš po užančio tautinę 
trispalvę. Iš už minios pasigirs
ta enkavedisto balsas: “Lipk že
myn, kitaip šausiu! — “šauk, 
šunie, aš žūsiu, kitas vėliavą iš
kels !” — toks buvo atsakas. Dar 
stipriau susiglaudžia gretos,.vė
liava plevėsuoja, o minios su
tartine traukia ašarų raudą 
“Leiskit į tėyynę, leiskit pas sa-

John Fell Stevenson vedė Natalie Raymond Owings. Nuotrauka 
buvo padaryta tuoj po vedyby, kurios Įvyko Big Sur, Calif. Deši
nėje yra Adlai Stevenson, jaunojo tėvas ir Amerikos ambasadorius 
Jungtinėms Tautoms. Vedybose dalyvavo tik šeimos nariai.

fvus”... prisimindami Sibiro, snie
gynuose žuvusius savo tėvus, 
brolius, seseris,"draugus ir atpa
sakodami Sibiro tremtinių ir jū
sų, laisvajame pasaulyje, skun
dą ir veržimąsi tėvynėn.

Ir žinau, kad šios šventės die
nomis ir vakarais apie aukštųjų 
mokyklų rūmus, studentų ben
drabučius, aikštes miestų, ir 
sankryžų sodžiuose lyg juodų 
varnų gauja čekistai laukia sau 
aukų ir vergiško įsakymo veda
mi pasitengs kuo greičiau nu
plėšti iškeltą laisvės vėliavą.

(Bus daugiau)

Dr. Grigaitis kalbėjo 
Rockfordo minėjime

Rockfordiečiai lietuviai labai 
patenkinti, susilaukę seniai čia 
bebuvusio žymaus veikėjo Dr. 
P. Grigaičio, kurs, nepaisant 
nuovargio po kelionės į Wash- 
ingtoną, beveik nepailsėjęs ir ne
paisydamas blogiausio oro pra
ėjusį sekmadienį atvažiavo į 
Rockfordą, kur pasakė pagrin
dinę kalbą Lietuvos nepriklauso
mybės paskelbimo 44 metų su
kaktuvių minėjime Lietuvių Klu
bo auditorijoje. Dėl to ir roc- 
fordiečiai, nepaisydami blogiau
sio oro, labai gausiai susirinko 
minėjime dalyvauti ir gerbiamo 
svečio kalbos išgirsti.

Minėjimas ir žmonių gausu
mu, ir programos rimtumu, ir 
aukomis Lietuvos laisvės reika
lui buvo nepaprastai sėkmingas. 
Ypač rockfordiečiai buvo dėkin
gi gerbiamam kalbėtojui, paty
rę, kad jis į Rockfordą atvažia
vo beveik nepailsėjęs nuo pra
ėjusio ketvirtadienio. Ketvirta
dienį ir penktadienį jis pralei
do Washingtone, o tuojau po au
diencijos pas prezidentą išvyko 
į traukinį, per naktį važiavo, grį
žo į Chieagą tiesiai į Naujienas, 
kur praleido visą dieną namų 
nepasiekęs, nes vakare turėjo ’

' dalyvauti dviejuose svarbiuose 
posėdžiuose — Naujienų direk
cijos ir šėrininkų susirinkimuo
se. Sekmadienio rytą Greyhound 
autobusu per pūgą ir audrą at
važiavo į Rockfordą kaip tik lai
ku ir, programai pasibaigus, at
sisveikinęs grįžo. žvalgas

REGINA LEONAITĖ
GRĮŽTA Į VILNIŲ

Rytoj išvyksta į Lietuvą Re
gina Leonaitė. Iš O’Hare aerod
romo ji skris į Frankfurtą, o 
iš ten traukiniu važiuos į Vil
nių. Visi dokumentai jau esą 
sutvarkyti ir ji esanti išsirūpi
nusi leidimą grįžti atgal. Ir ji 
grįšianti, jei jos sužadėtiniui 
irgi būsią leista išvažiuoti kar
tų su ja (esą, ji gavusi žinią, 
kad toks leidimas būsiąs duo
tas).

Regina Leonaitė yra žinomo 
biznieriaus Pauliaus Leono 
duktė. Prieš dvejus metus kar
tu su savo broliu Taniu ji at
vyko pas tėvus, gyvenančius 
2735 W. 71st. St., Chicago. Kai 
Chruščiovas lankėsi. Ameriko
je, p. Leonui pasisekė iš jo gau
ti pasižadėjimą, kad jo duktė 
ir sūnus bus išleisti iš Lietuvos. 
Ir tas pažadas buvo ištesėtas.

Regina Leonaitė, kuri pali
ko Vilniuje bernužėlį, nerimo. 
Ir štai dabar ji vyksta į Vilnių, 
kur gyvena jos bernužėlis, Sta
sys Bikulčius, muzikos moky
tojas, su kuriuo ji jau susitarė 
susituokti.

Tik šiomis dienomis iš Vil
niaus grįžo p. Elena Leonienė., 
Vilniuje ji sutiko savo būsimą 
žentą Bikulčių. Būdama Vil
niuje, ji pasiuntė laišką Chrušr 
čiovui, kad leistų jauniesiems I 
išvažiuoti iš Lietuvos. Tačiau 
atsakymo negavusi.

Leonaitė tikisi, jog po vedy
bų ji galės kartu su vyru grįž
ti. Tačiau, jeigu leidimo ne
gaus, tai pasiliks Lietuvoje.

UNITED, PRESS - NAUJIENŲ Photo 
Daktaras Carl Holmberg, buvęs Syra
cuse universiteto profesorius chemi
kas, kurs dingo prieš septynerius me
tus, buvo atpažintas Rockforde, III., 
bedirbąs kaip paprastas dirbtuvės 
darbininkas už $1.90 per valandą. 
Verne Hansen, tos dirbtuvės darbi
ninke, kuri buvo už Holmbergo ište
kėjusi ir paskui vėl atsiskyrė, sako, 
kad jis atvyko į Rockfordą 1955 me
rais sergąs visiška amnezija, tai yra 
atminties netekimu.

PETRAS RUSECKAS

Baudžiava
KAS GI BUVO TOJI BAUDŽIAVA 

74.
— Vyrai! Jūs nebe mano, o aš nebe 

jūsų.
Baudžiavą panaikinus, žmonės neap

kentė ne tik ponų, bet ir kas ponus pri
mena.

— Tarnavau, — sako Gružauskas, — 
Kalnaberžėje pas vieną ūkininką. Vieną 
kartą, pietus bevalgant, atėjo elgeta, ir 
sukalbėjo poterius lenkiškai.

— Laukan! — suriko ūkininkas. — Gal 
pirma drauge su ponais mums kraują gė
rei, o dabar duonos iš mūsų ieškai!

Taip ir išvijo, nė duonos nedavęs.
Al. žirgulis. Lemeikiškių vienk., Sur

viliškio v.
PRIEVARTA ATIDUODAVO Į 

AMATININKUS.
/— Aš, Kazys, Jurgio sūnus, Antanavi

čius, gimiau ir augau Karonavos kaime, 
Josvainių valsčiuje. Jau pragyvenau 73 
melus ir pamenu senesnių žmonių pasako
jimus apie baudžiavą.

Grapas Marijonas Čapskis (1) buvo Kė
dainių dvaro valdovas; jam baudžiavą 
atlikinėjo Karonavos kaimo 21 ūkininkas 

(Josv. v.), Pelėdnagių (Kėd. v.) — 30 įr 
Mačiūnų.— 6 ūkininkai.

Baudžiavai atlikti visą savaitę turėjo 
dvare dirbti vyras ir mergina su jungu 
jaučių ir pora arklių.

Vaikėzas ir mergiūkštė vadinosi treti
ninkais. Jie ganydavo gyvulius ir paukš
čius, eidavo prjie malūno, nešdavo žvyrą 
ant pylimo ir atlikinėdavo kitus darbus. 
Vyrai dirbdavo visus lauko darbus, o žie
mą važiuodavo į miškus; kiti dirbdavo 
prie bravaro, gyvulius šerdavo, dar kili 
kuldavo, maišus į svirną nešiodavo.

Nakvodavo jaujoje, bendrai vyrai ir 
merginos. Pirmą valandą urėdas prikelda
vo į darbą. Nestatytos normos, kiek reikia 
dirbti, nebuvo.

Jei ūkininkas turėdavo kelius sūnus, 
tai vieną atimdavo į dvarą ir priduodavo 
prie kokio amatininko. Ūkininkaitis, išmo
kęs, per visą amžių turėdavo dirbti už vi
sai mažą atlyginimą. Kitą sūnų priduoda
vo pas kokį ūkininką, o dukteris už jun
gas.

Dirbinių arklių ponas neturėjo, tiktai 
karves ir tris pulkus avių po 300 galvų. 
Vilnas siųsdavo į Baltstogę.

Mano bobutė, kuri buvo pragyvenusi 
95 metus, sakinėjo, jog už kęlioliką metų 
prieš baudžiavos panaikinimą Pelėdnagius 
ir Maciūnų kaimus sukėlė į Karonavą, o 
kitus paliko kampininkais. Tada Karona- 
vojc pasidarė 35 ūkiai. Mačiūnų žemę pa

darė palivarku ir pavadino Justinava. Į Pe
lėdnagius suleido nuomininkus, kurie mo
kėjo pinigais ir atlikinėjo kai kuriuo dar
bus kaip priedus.

NEKALT AT UŽPLAKTAS KALVIS.
Atlikdami baudžiavą, vyrai per dieną 

turėdavo suarti pusę margo. Nesuarę gau
davo nuo urėdo lazda per nugarą. Dažnai 
mušdavo be jokios priežasties. Toks muši
mas labai erzino pakantrius ir prie visokio 
su jais apsiėjimo pripratusius baudžiau
ninkus.

Atsirado vienas drąsuolis Jonaitis iš 
Dotnuvos v. Mačiūnų kaimo. Vakare jis 
pasislėpė po laiptais, kuriais urėdas Vili- 
mavičius eidavo į savo kambarį ir kai tas 
ėjo, smogė jam kirviu į nugarą, padary
damas gilią žaizdą. Žaizda, sako, neužgijo 
10 melų, kol Vilimavičius mirė.

Bet kas padarė, urėdas nežinojo. Jis 
apskundė kalvį, kurį jis norėjo lazda muš
ti, bet tas, turėdamas rankoje įkaitintą ge
ležgalį, nesidavė. Nelaimingą nekaltą kal
vį taip nukankino, jog tas į trečią dieną 
numirė. Paskui dar kelis įtartinus vyrus 
suėmė, ilgai kankino ir, pagaliau, parvežė 
iš Dotnuvos vienuolyno viršininką (gvar- 
dijoną) ir privertė suimtuosius eiti pas jį 
išpažinties. Per išpažintį kunigui vienuo
liui Jonaitis prisipažino urėdą sužeidęs. 
Vienuolis jį išdavė ponams. Tadą nežinia 
iš kur parvežė raudonu rūbu apvilktą bu

delį, kuris nelaimingąjį ėmė kankinti: mu- * 
šė „arbus” į smilkinius, aukštame vežime 
vežiojo Kėdainių miesto gatvėmis, o pla- ! 
čioje turgavietėje kankino. Tą dieną visi 
apylinkės dvarininkai atleido nuo darbo 
savo baudžiauninkus ir liepė eiti žiūrėti, 
kaip kankina nusikaltėlį, kad daugiau nie
kas nedrįstų rankos prieš ponus ir jų tar
nus kelti.

Rugiapiūtės metu visi darbininkai bū
tinai turėdavo nusiimti viršutinius drabu
žius. O urėdas, norėdamas priversti, spar
čiau dirbti, užėjęs iš galo, pradėdavo čai
žyti bizūnu visus iš eilės, neaplenkdamas 
nė vieno.

Dvaro pirkioj buvo didžiulė „piesta” 
su prikabintu retęžiu. Prie jos prirakin
davo nusikaltėlį7 ir laikydavo kokią parą 
ir daugiau. Paleisdami iš šitos piestos, dar 
plakdavo bizūnu ar rykštėmis tiek, kad 
nubaustasis nei prisilenkti, nei atsisėsti ne
galėdavo, o dirbti vis tiek turėdavo eiti.

Grapas buvo bajorų maršalka ir daž
nai buvodavo Kaune. Dvarus prižiūrėda
vo kamisorius Mykolas Setensas. Jis turėjo 
visą valią — kaip norėjo, taip žmones bau
dė; jokio užtarimo nebuVo.

Urėdų dvaruose būdavo daug. Vežant 
mėšlą ir javus urėdai stovėdavo pakelė
mis ir, jei kas neskubiai važiuodavo, laį 
gaudavo lazda per nugarą ir dar ne nuo 
vieno.

ATKERŠIJO URĖDUI.
Panaktiniai eidavo paeiliui po du vyru 

dvaro saugoti. Per naktį jie turėdavo pri
kapoti malkų ir prinešti jų į „polocių” ir 
į bravorą. Tamsiausia naktis, sniegas ar 
lietus — turi savo darbą padaryti; pasiš
viesti nebuvo kuo. Parėjęs nebesusivaldy- 
davai iš nuovargio.

Jaunos moterys ir mergaites neturėda
vo ramybės nuo įvairių dvaro ištvirkėlių. 
Nelyginant, kaip žvėrys jas užpuldinėda
vo. Jonas Radbįkas, kuris Karoųavoje bu
vo dešimtininku, pasakojo, jog grapas liep
davęs jam atvesti ūkininkaitę ant nakties 
pernakvoti, o kitą vakarą vėl kitą ir t. t.

Jaunikaitis, norėdamas vesti, dažnai 
turėdavo imti tokią, kokią jam ponas liep
davo. Norėdamas vesti iš kilo pono dvaro, 
turėdavo eiti pas tą kitą poną leidimų pra
šyti.

■ Į kariuomenę atiduodavo dažniausiai 
jau suaugusius, turinčius 30—10 metų am
žiaus. Iš valsčiaus vienus melus duodavo 
du vyru, antrus tris, o kai buvo Sevasto
polio karas, tada padarė tris šaukimus, 
imdami kas kurtas pų tris vyrus. Per karą 
paėmė 39 metų Motiejų Vereikį; buvo ve
dęs, paliko žmoną ir dukterį. Kiti buvo 
jaunesni.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIūNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta Kitu laiku susitarus. 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

DETROITO
Bičkienę, Brazį ir Strolią 

pasitinkant

NAUJIENOS

Išretėjusių kultūrinių paren
gimų eilėn, štai, įrikiuotas neei
linis koncertas. Šį kartą čika- 
giškiai dainos menininkai pasi
rodys. Tai ‘Prudencija Bičkienė j 
— sopranas, Algirdas Brazis >— 
baritonas ir nežinau kiekos gal
vų mišrus Čikagos vyčių choras, 
jauno dirigento Fausto Strolios 
vedamas. Apie a|)u solistus ne- 

_______________ _________  turiu nieko naujo pasakyti, tik 
DR C K BOBELIS pakartoti jau daugelį kartų vi-

* ’ * k i sur visų rašytą, kad ji ir jis yra
1 vieni iš pačių geriausiųjų mū- 
' siškių dainininkų šiame krašte. 

O kad vyčių choras yra šio to 
vertas, galime spręsti iš dviejų 
dalykų: dirigentas — ne nau
jokas ir kitais atvejais, kaip mu
zikas, pagyrimų susilaukęs; ant
ra — abu iškilieji solistai negi 
eitų dainuoti sale kokio menko 
chorelio.

Koncertas, kaip jau rašėme 
anksčiau, bus šeštadienį, vasario 
24 d., Ukrainiečių salėje (Michi
gan-Martin g-vių kampe) ir pra
sidės 7 vai. vakare.

Kaip žinome, sekančią dieną 
po koncerto, vasario 25 d., De
troite bus minima Vasario 16-ji. 

; Iš dalies, sakytume, beveik ge-

Tai.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 
CHIRURGIJA

PR 6-1795 arba 312-695-0533.
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS: 
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį
1—4 ir 7—9, entrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

nuo

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

NERVŲ - SMEGENŲ LIGOS, 
CHIRURGIJA

2737 W. 71 si STREET
Valandos: tik susitarus skambinant 

G R 6-3409

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHES AVENŪE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro.

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadieni pagal sutarti

rai, kad Nepriklausomybės šven
tės išvakarėse publika turės gra
žų kultūrinį parengimą. Bet 
taipgi žinome, kad dalis publi
kos, kuriame lietuviškame pa
rengime dalyvavę, jau ne tik 
kitą dieną, bet ir kitą savaitga
lį niekur nebeina. O sekmadie-1 
nį Western High School audito
rijoje turi būti visi dar gyvi lie
tuviai jau vien todėl, kad minė
jimo rengėjams nepadarytų gė
dos prieš amerikiečių spaudos 
atstovus ir valdžios asmenis, ne
kalbant apie reikalą pasisemti 
tautinės stiprybės ir atiduoti sa
vo auką Lietuvos laisvinimui.

žodžiu, laukiame puikaus kon
certo, verto daug publikos. Te
būna Ukrainiečių salė pilna, bet 
sekančią dieną tebūna pilna ir 
Western High School auditori
ja!

šypsančios akys vilioja...
Apie kieno čia šypsančias akis ? 

Ogi nauja premjera beruošiama, 
nauja komedija. Tai 4 veiksmų 
O. Graurokienės “šypsančios 
akys”, kurią kovo 3 d. .Ispanų 
salėje suvaidins Detroito Dra
mos mėgėjų sambūris, Zuzanai 
Arlauskaitei-Mikšienei režisuo
jant. Vaidinimo pradžia bus 7 
vai. vakare. Po to šokiai, bufe
tas. Svarbu čia publikai primin
ti, kad vakarą rengia Balfas, ku
rio dėka plačiame pasaulyje dau
gelio vargstančių lietuvių akys

i ir lūpos šypsosi ir kad šis Bai

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais i—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso Jei.: Portsmouth 7-60Q0 
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

'Rovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto te!.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Court, Cicero
Kasdien 10—12 ir 4—7. Tree, ir šeš

tadieni tik 10—12.

Po $100: A. Ambrozė, P. Au-1 ti Detroito Lietuvių Namų Drau-1 Vitkienė-Krikunyrė, Pranciš-|g ALININKAS 
gustaitis, J. Baublys, A. Bliu- 1 . ........................
džius, J. Braziūnas, P. Bronskis, i 
V. Bajelis, M. Bukauskas, A. 1 
Butkūnas, K. Balys, V. Bauža, ‘ 
P. Balynas, Skautų Baltijos Tun- 1 
tas, A. Bajerčius, J. Bagužis, T. i 
B. Giunkai, J. Černius, J. čer- ] 
niauškas, P. ©alinis, K. Daug- i 
vydas, J. Deveinis, H. A. Dūda, < 
J. M. Damašiai, V. Dalindavi- ] 
čius, S. Dryža, Detroito šaulių i 
kuopa, Detroito L. S. S. 116 
kuopa, V. Gražulis, J. Gerulai- i 
tis, A. Gumbrys, K. Gogelis, Dr. ] 
E. Gurskis-Paužienė, A. Grohos- 
ki, L. Grūnovas, Gabijos Tun
tas, J. Gaižutis, J. Ignatavičius, 
M. Juodžiukienė, M. Janulaitis, 
J. Jonynas, V. Jocys, K. Jurgu- 1 
tis, V. Jomantas, V. Jodinskas, 1 
A. Jodinskas, S. Kunsevičius, K. . 
Klepeckas, E. Kilikevičienė, V. i 
Kavaliukas, 'P. Kučinskas, V. ■ 
Kankalis, P. Katinas, V. Kriau
čiūnas, C. Kaukoris, P. E. Konce, ! 
M. Konce, J. Kirvelaitis, E. S. 
Lungys, F. A. Lėlys, A. Lukas,
R. Liaudanskas, A. Lekutis, A. 
Musteikis, A. Mateika, J. Mit
kus, P. Misiūnas, P. Marčiukai- 
tis, E. Molis, J. Murinas, Dr. V. 
Misiulis, N. Miškinis, W. Maro- 
zas, J. A. Misiūnai, A. Micke
vičius, F. Motuzas, Dr. D. Nai- 
kauskienė, P. Pagojus, V. Pet
rulis, A. Putna, J. Paulikas, B. 
Polikaitis, L. D. Petronis, J. V. 
Pleskai, L. Tečiūra, Dr. A. Pa
kalnis, J. Paskųs, A. A. Petraus
kai, P. Rukštelė, J. Rekašius, V. 
Radzevičius, K. Ražauskas, P. 
Stanionis, V. šlikas, K. Sragaus- 
kas, V. šarka, J. šuopys, A. Bu
kauskas, K. Stašaitis, J. šepe
tys, V. Slušnys, M. šnapštys, J. 
Spreinitis, Dr. P. šepetys, Dr. J. 
Šidagis, A. Smagrauskas, J. Ta- 
levičius, M. V. Tylai, J. Tamo
šiūnas, K. Urbšaitis, V. Z. Ur- 
manavičius, V. S. Urbonai, M. 
Vitkus, Dr. O. Vaitas, P. Vai
cekauskas, L. Vaišvila, L, Vy
čius, P. K. Variai, A. Vaškelis,
S. Vesgelevičius, P. Vaitekūnas, 
X, K. žalneraitis, V. žemaitis, 
P. Žiūkas; po 50 dol.: M. Buro
kas, J. B. Beržanskai, J. Ručins
kienė, J. Kučinskas, J. Kriščiū
nas, A. Leparskas, J. Mačiulai- 
tis, V. Mileris, V. Petrauskas, 
A. Petrulis, A. S. Skorupskas,
A. Valevičius, J. Vitas; po 25 
dolerius: A. Arlauskas, J. Au- 
gaitis, V. Įdauža, kun. B. Dagilis,
B. Glatkauskas, L. Heiningas, J. 
Kinčius, A. Martišius, A. Nakas, 
A. R. 'Plepiai, J. Petrulionis, A. 
Baguckas, E. Rėklys, J. Sta
sys, kun. W. Stanevičius, J. Si- 
maitytė, S. Š. Smalenko, A. S. 
Vengraiciai, P. Vedeika; po 10 
dolerių: J. Preibys, P. Svylas ir 
X 2 dol.

Iš sąrašo matome, kad ne tik 
pavieniai asmenys, bet ir ke
lios organizacijos su savo šim
tinėmis jau atėjo. Kartu ir pri
mename, kad tų organizacijų 
Detroite turime apie 40, taigi, 
tik po vieną šimtinę visos pasko
linę, gerus 8% perkamo namo 
kainos padengtų. Iš sąrašo ma
tome, kad kaikurie tautiečiai 
kolkas davė tik šimtinės dalį ir 
tai nereiškia, kad jie jaustųsi 
savo pareigą jau atlikę. Priešin
gai: beveik visi mažesnių sumų 
skolintojai yra pasižadėję bent 
jau šimtinę tikrai artimiausiu 
laiku išmokėti dalimis, o kiti ir 
daugiau, kaip šimtinę.

Nors šis sąrašas buvo prieš 
savaitę vėliausias, bet, žinoki
me, jis toli ne pilnas ir jis kei
čiasi diena iš dienos. Būrys pa
siaukojusių rnkėjų kasdien bel
džiasi į daugelį durų ir tai šen, 
tai ten naują šimtinę į sąrašą 
įtraukiama. Neužilgo skelbsime 
tolimesnį, skolintojų sąrašą.

Skaitytojau, jei tavo šimtinė 
dar neduota ir jei dar abejoji, 
duoti, ar ne, tai tik veltui gaiši- 

> ni laiką. Tavo vardas turės būti 
1 sąrašuose, vistiek, šiandien, ar 

rytoj. Kodėl, tad, ne šiandien?!
Ir LB duoda Lietuvių Namams

Jau besiruošiant žinelių žiups- 
. nį išsiųsti redakcijai, gavau LB 
- Detroito apyl. sekretoriaus biu-
■ leteną spaudai. Ten, tarp kitko, 
. štai kokia džiugi žinia: š. m.
■ kovo 11 d. LB. Detroito apyl.1
■ v-bos posėdyje nutarta visus na

mų fonde esamus pinigus paskir- j

gi jai, perkamiems Lietuvių Na- ka, Petro Vitkaus našlė, iš Smul- ■ (PUTRAMENTAS)
mams. O tų pinigų LB namų kių km., Nemakščių vai., jos sū-! Linksmumo arba liūdesio valandoje 
fonde ne tiek jau mažai esama: . nūs Domininkas Vitkus, ir dūk- 
$1227.23! LB vadovybei čia rei-j terys Florence ir Grace, 
kia sušukti dešimtį “valio”, nes Ieškomieji arba apie juos ži- 
ateinanma su. gražia sumele ir j nantieji maloniai prašomi atsi- 
pačiu tinkamiausiu ląiku! Tu- i liepti: Consulate General of Li- 
rint galvoje kasdien ctaugėjan- thuania, 41 West 82*nd Street, 
čius šimtininkus, kai ši žinutė nt v
pasieks skaitytoją, Lietuvių Na
mų sąskaitoje jau bus 22 ar 23 
tūkstančiai grynų, kas suda
rys apie du trečdalius namų nu
pirkimui reikiamos sumos.

Atvažiuos V. Banaitis

gražiausios gėlės ir vainikai, antka 
pių papuošimai ir sezoninės 

kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)

5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

New York 24, N. Y.
LOVEIKIS vM.1
KV1ETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrotoms

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
PRANEŠIMAI

— Žemaičių Kultūros klubo eilinis 
susirinkimas įvyks trečiadienį, vasa
rio 21 dieną, Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43rd St., 8:00 vai. vakarą. 
Visi nariai prašomi dalyvauti.

Adeia Burba, rast.

— Humboldt Parko Lietuvių Politi
kos Klubo susirinkimas ivyks vasario 
21 d. 8 vai. vak. 3600 W. North Ave. 
Nariai kviečiami susirinkime daly
vauti. G. F. K.

GUŽAUSKŲ
dcVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLES 5GSOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Kad muzikas-visuomenininkas | 
Valteris Banaitis neužilgo iš Vo
kietijos atvažiuos į JAV ir lan
kys daugelį lietuviškų kolonijų, 
jau buvo spaudoje apsčiai ra
šyta. Buvo minėta, kad jis lan
kysis ir Detroite.

LB Detroito apyl. vadovybė 
praneša, kad V. Banaitis Detroi
te btis LB svečias. Jis čia ko
vo 17 d., šeštadienį, vakare kal
bės į Detroito visuomenę, o po 
to jam bus suruoštos vaišės, šiuo 
laiku dar nežinoma, kokioje sa
lėje svečias kalbės. Apie tai in
formuosime sekantį kartą.

LB metinis susirinkimas
Bus š. m. kovo 25 d. 12:15 

vai., Ispanų mažojoje salėje (sa
le Paužos krautuvės). Dabar
tinės valdybos nariai padarys 
pranešimus iš savo veiklos ir 
bus renkama nauja valdyba.

LB vadovybė visuomenę kvie
čia susirinkime gausiai dalyvau
ti. šalę v-bos rinkimų, bus svar
stomas gana sensacingas klaus- 
mas: ką daryti su pasiturinčiais 
tautiečiais, kurie, leisdami vai
kus į lituanistinę šeštadieninę 
mokyklėlę, neužsimoka jiems už
dėto mokesčio už vaikų mokslą 
(neturtingųjų ir bedarbių nie
kas nemini, nes jie nuo mokes
čio atleidžiami). Bus ir daugiau 
įdomių, gyvybiniai svarbių pro
blemų, apie kurias gal kita pro
ga užsiminsime.

Alfonsas Nakas

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

Laidotuvių Direktoriai

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

į Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577 ......
! OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. j f o vakaras vra paskutinis paren- 
! va4l.irp0MpiVe?į girnas prieš gavėnią, taigi prieš :

Baesl susitarimą Į Velykas.
Ir Detroit News apie Omonytę

Luellos Parsons pasikalbėji
mas su Rūta (Kilmonyte) Lee 
prieš savaitę ar dvi jau buvo ki
tų didmiesčių spaudoje. Sekma
dienį, vasario 11 d. tą pasikal
bėjimą persispausdino ir “De
troit News” dienraštis, šalę tal
pindamas ir gražią Rūtos nuo
trauką. Straipsnyje paminima 
Rūtos lietuviška kilmė, lietuvių 
kalbos žinojimas, į Sibirą iš
tremti jos tėvų giminės.

FM aparatai pas Zubricką
čia buvo rašyta, kad ALB ra

dijo pusvalandis yra perkeltas į 
trumpųjų bangų stotį WQRS, 
banga 105.1 ir lietuviškos trans
liacijos girdimos pastoviu laiku, 
nuo 8:30 iki 9:00 vai. ryte kiek
vieną' sekmadienį. Bėda tik, kad 
daugelis lietuvių neturi trumpų
jų bangų radijo imtuvų.

ALB radijo vadovybė jau su
sitarė su Vito Jeweler savininku 
p. V. Zubricku, kuris ĖM ra
dijo priimtuvus tautiečiams par
duos beveik urmo kainomis. Ge
ras General Electric FM apara
tas kainuos tik 22 dolerius, o 
dar keletą dolerių pridėjus, ga
lima įsigyti kombinuotą, AM ir 
FM. Vito Jeweler adresas: 5696 
Fort Street, tel. VI 3-2236.

Jau dvidešimt tūkstančių 
Lietuvių Namams

Vasario 10 d. “Naujienų” lai
doje skaitėme Detroito Lietuvių 
Namų Draugijos tarybos atsi
šaukimą į visuomenę. Ten smul
kiau paaiškinta, kokiomis sąly
gomis namai perkami, kaip jie 
išsilaikys ir kita. Visuomenė 
kviečiama Lietuvių Namų nupir
kimui pinigus skolinti nedel
siant, nes jau gana kampinin
kais pribuvome svetimose salė
se. Iš DLND tarybos pirminin
ko Kosto Jurgučio tik ką gavau 
pilną vėliausią pinigų davėjų są
rašą. Pasirodo, į banką padėta 
jau esama $18,000, o dar pora 
tūkstančių tebėra pas rinkėjus. 
Štai, kaip vėliausias sąrašas 
šiandien atrodo:

Detroito lietuvių namams 
pirkti paskolino 500 dol. St ir 
E. Račiukaičiai, 300 dol. F. 
Blauzdys, 2.50 dol. J. Buitkus, 
po 200 dpi.: J. Atkočaitis, A. At- 
kočaitis, S. Barvydas, Dr. J. 
Brundza, C. A. Nausėda, P. J. 
Padolskis, A. Pašukonis, F. Ru
gelis, O. č. šadęikai, A. V. šur- 
kai, J. šidagis, A. Simonaitis, V. 
Perminąs, S. Verėkojis, V. Va
liukėnas; 150 dol. J. V. Marke-

DR. V. P. TUMASONIS 
C H t RURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Gibson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštdaienį.

Tel. ofiso: VI 2-1581: rez. PR 6-4250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Telef. ofiso ir buto: OLympie 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

šeštadieniais 12 — 4 v. popiet

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia, Šaukite KEdzie 3-2868 

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietą nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Te!, ofiso: PR 8-7773; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
ant ad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel : HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 7 Į st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9 11 vai. ryto i 
nuo 4-8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. • 
Trečiadieniais uždaryta.

ir

6845 SO. WESTERN AVE.

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEIISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, HI.

Tel.: PRospect 6-5084

Ofiso telef.: CLiffside 4-2396
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

Dll. P. STRIMAITIS
Bend s. praktika ir chirurgija 

specialia:
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

(GRADINSKAS
KOKIĄ TV JUMS: 

Dumont, RCA, General Electric, 
Zenith, Emerson 

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRentier 6-1998

Parduodam ir taisom 
Atdara kasdien be sekmad.

MOVING 

Apdraustas perkraustymas 
iš įvairiy atstumų. 

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avenue 

Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

ro

Pajieškojimai
Balionas, Adolfas, Kazimie- 
sūnus.

Baužinskas, Anicetas, gimęs 
Lietuvoje 1920 ar 1921 metais.

Čeponka, Aleksas, kilęs nuo 
Radviliškio.

Dapšys, Stasys, Mykolo sūnus, 
iš šinkaučiškio km., Pakruojo 
vai., Klovainių parap.

Esmantas, Kazys, kilęs nuo 
Radviliškio.

Jankovskis, Vincas, Jono sū
nus, atvyko Amerikon iš Lietu
vos apie 1913 metais.

Jaunutis, Jonas, kilęs nuo Ra
dviliškio.

Kutkevičius, Marijonas, bu
vęs Venecueloje.

Maziliauskas, Zenonas.
Navagruckienė-Paulauskaitė, 

Valerija.
Pavilionienė, žmona Balio Pa

vilionio, kuris buvo gyvenęs 
Šiauliuose ir spėjamai žuvo vo
kiečių kariuomenės tarnyboje.

Vaitiekūnienė, Pranciška, gy
veno Kankakee, Illinois.

rai

John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.-. YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
Tel.: YArds 7-1138-11393319 S. LITUANICA AVĖ.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

Tel. ofiso: LA 5-2134, rez. 878-5960

. Dr. E. ST A N AT-
STANAITIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Mitybos ir svorio problemos 

1951 W. IRVING PARK RD. 
ir Damen Ave. kampas.

Vai.: Pirm., Ketv. ir Penkt. 7-8 v. p. p.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir ’ 
madieni nuo 8:00 iki 9:30 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7

Tel.: HEmlock 4-2413 
7159 SO. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.

sek- 
val.

v v.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS ' VIČius;

JOSEPHINE BUGARIS
Gyv. 5333 So. Natchez Ave. I

Mirė 1962 m. vasario 17 d., i 
sulaukusi 43 metų amžiaus. Gi- B 
muši Chicagoje, III.

Paliko nuliūdę: vyras Frank, i 
duktė Loretta ir Jos vyras Jack I 
Stanisha, sūnus Frank Jr., švo- I 
gerka Bernice ir jos vyras An- B 
thony Rimkus, senelė Susan 
Stanisha.

Kūnas pašarvotas Sobiėsk Fu
neral Home, 5948 West Archer, 
corner Major Ave.

Trečiadieni, vasario 21 dieną 
9:30 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į St. Daniel the Profet 
parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldi i bus laidojama 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Josephine Bugaris 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pa
skutini patarnavima ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, duktė žentas, sūnus 

ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius So- 

biesk Funeral Home. Telefonas 
Portsmouth 7-8808.

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITTS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET 
2*314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI CHICAGOJE
Kovoje už laisvę lietuviams jokia audra nebaisi

ši žiema savo kraštutinumais 
čikagiškiams nusibodo iki kak
lo, bet tokios dienos, kaip pra- 
ėjusis sekmadienis dar nebu
vo buvę. Lyg tyčia lietuviams 
nuo Marijos gimnazijos (high 
school) atbaidyti, juo arčiau 
į Vasario 16 minėjimą važiuo
ti valanda artėjo, juo pikčiau 
gamta šėlo: tokios pūgos metu 
su tokiomis apledėjusiomis 
gatvėmis net' seni čikagiečiai 
neatsimena. Bet kai atėjo lai
kas pradėti Lietuvos Nepri
klausomybės paskelbimo 44 
metų sukaktį, Marijos audito
rija (kaip salė. taip balkonai) 
buvo sausakimši! Geriausias 
Chicagos lietuviams už lai at
lyginimas buvo Indianos kong- 
resmano Raymondo .1. Madden 
kalboje ta proga pasakyti žo
džiai :

“Atskridęs i O’Hare aerodro
mą ir matydamas, kokia au
dra žemėje siaučia, pamaniau, 
kad veltui buvo mano kelionė, 
nes kas gali šiokią dieną iš
drįsti pro duris iš namų išeiti. 
Bet koks malonus buvo siurp
rizas, kada atvykęs į jūsų susi
rinkimą, randu pilną auditori
ją. Kovoje už laisvę lietuviams 
jokia audra nebaisi!”

Oficialioji dalis

Laikui atėjus išėjęs į sceną 
Chicagos Lietuvių Tarybos pir
mininkas kun. Adolfas Stašys 
paprašė įnešti vėliavas, kurias 
su visu ceremonialu atlydėjo 
Dariaus-Girėno ir Don Varno 
postai. Vėliavų, su Amerikos 
ir Lietuvos, buvo penkiolika. 
Tada, uždangai pakilus, Dai
navos ansamblis sugiedojo 
Amerikos ii- Lietuvos himnus, 
kunigai V. Bagdonavičius ir 
Povilas Dilys perskaitė invo- 
kaciją ir savanoris - kūrėjas 
Adolfas Jotka perskaitė Ne
priklausomybės Deklaracijos 
Aktą, o Chicagos Liet. Tarybos 
vykd. sekretorė E. Mikužiutė 
perskaitė raštu ir telegramo
mis gausius sveikinimus, be 
kitų, ir iš sen. Paul Douglas, 
kongr. Yates, gubernatoriaus 
Kerner ir miesto mero Daley.

Pirmininko Stašio pakvies
tas pirmuoju Lietuvos general, 
konsulas Dr. Daužvardis pa
sveikino Chicagos Lietuvių Ta
rybą už suruošimą šio svar
baus minėjimo, pabrėždamas, 
kad gyvybė, laisvė ir nepri
klausomybė yra trys Kūrėjo

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, III., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

duotos didžiausios vertybės ir 
kad Vakarų valstybės paskuti
niais metais yra laisvę su ne
priklausomybe suteikusios 40 
tautų, tuo tarpu kai iš apie tiek 
pat tautų komunistinė Rusija 

Jaisvę su nepriklausomybe iš
plėšė ir sutrypė, paversdama 
jas plėšriausiai išnaudojamo
mis kolonijomis. Kai Azijos ir 
Afrikos tautos savo naujas 
valstybes stato, senos kultūrin
gos Europos valstybės, jų tar
pe mūsų Lietuva, okupantų 
sąmoningai ardomos.

Pastebėjęs, kad Lietuva nie
kada nebuvo užkariauta, kad 
Lietuva teisėtai tebėra nepri
klausoma tik “under duress’, 
kad sovietų Rusijos smurtas 
prieš Lietuvą ir jėga bei ap
gaule jos inkorporavimas į so
vietų Rusijos imperiją nėra ci
vilizuotojo pasaulio pripažin
tas, kalbėtojas baigė žodžiais 
“mes čia susirinkome reika
lauti Kremliaus, kad derintų 
savo žodžius su veiksmais ir 
laikytųsi 1920 melų liepos 12 
dienos sutarties!”

Kongr. Madden geri žodžiai

Gen. konsului baigus, pirmi
ninkas virš programos pakvie
tė L. šimutį, ALTo delegaci
jos pas prezidentą pirmininką, 
papasakoti įspūdžius iš sosti
nės. šimučiui baigus pakviestas 
Indianos I kongresinio Distrik- 
to (Gary, Hammond, Wheel
ing, East Chicago) kongresui a- 
nas, didis Lietuvos draugas, 
buvęs Kersteno komiteto na
rys sovietų žiaurybėms tirti ir 
daug kartų pasižymėjęs kovo
tojas už tautų teises ir laisvę, 
Ray (Raymond) J. Madden. Jis 
buvo auditorijos sutiktas atsi
stojus ir griausmingais ploji
mais. Plojimų audra dar la
biau pasmarkėjo, kai inž. An
tanas Rudis garbingą svečią 
pristatė, trumpai nusakydamas 
jo didžius nuopelnus laisvės 
ir Lietuvos laisvės reikalui \’Pa 
tingai.

Energingoje kalboje kong- 
resmanas Madden pradžioje 
apsakė, koks milžiniškas dar
bas yra atliktas Kersteno ko
miteto, kur buvo išklausyta 
250 gyvų liudininkų ir surink
ta daugiau kaip 400 įrodomųjų 
faktų komunistų žvėrišku
mams atsiskleisti ir pabrėžė, 
kad pasaulio laisvės reikalui 
didžiausią patarnavimą davė 
visi tie, kurie, išlikę gyvi, at
sidūrė šiapus Geležinės Uždan
gos ir dabar visą laiką ir visur 
žadina tautų sąžinę, neleidžia 
užmigti budrumui ir skatina 
į žygį už visų laisvę ir laime.

Kongr. Madden, kurs komu
nizmo žvėriškumus gavo labai 
gerai pažinti iš pirmųjų šalti
nių, iš nukentėjusiųjų lūpų ir 
per Geležinę Uždangą į laisvus 
kraštus patekusių daiktinių 
įrodymų, vaizdžiai išdėstė pen
kias komunistų apkrečiama- 
sias bei ardomąsias priemones 
— nacionalizmą, imperializmą, 
melą, veidmainystę ir baimę. 
Pavyzdžiui, kaip jie skatina 
ir kursto nacionalizmą Afri
koje ir Pietų Amerikoje ir kaip 
smerkia, persekioja ir didžiau
sia “mirtingąja nuodėme” .lai
ko bet kokį savo pavergtųjų 
tautų tautinį - kultūrinį pasi
reiškimą. Kaip jie Vakarus ap
šaukia “imperialistais”, “kolo
nistais*’ ir pan., patys tas vi
duramžines tautų pavergimo 
priemones šiandien vartodami 
plėšriausioje ir primityviškia tį
sioje formoje. Melą, didįjį me
lą, kurį komunistų dvasios bro-

liai Hitlerio naciai dar labiau 
‘ištobulino”, komunistai aesi- 
dangstydami praktikuoja kaip 
savo politikos ir d plomatijos 
įrankį, o baimė teroras bu
vo, yra ir bus nedaro skirtu
mo, ar buvo Stalinas ar yra 
Chruščiovas, - buvo ir pasi
liks komunizmo ękspancijos 
priemonė.

Kongr. Madden baigė nuo
širdžiais linkėjimais ir vilti
mi, kad lietuvių tautai ir jų | 
tėvų žemei vėl nušvis laisvės 
saulė ir išblaškys dabartinės 
•nakties baisumus.

Baigus kalbą, Giedros korpo
racijos atstovėms atėjusios į sce
ną garbingajam sveęiui per
skaitė gražiai parašytą dedi
kacijos tekstą ir įteikė Barbo
ros Armonienės Knygą “Palik j 
sa’ o ašaras Maskvoj

Po to pirmininkas pakvietė 
pasakyti žodį visų lauktąjį 
jauną svečią iš tėvų žemės inž. 
Juozą Miklovą.

Kalbėtojo ištisa kalba spaus- Į ga 
dinama atskirai, čia lik paste
bėti reikia, kad jaunasis in
žinierius gausingą auditoriją 
pačiais pirmais savo žodžiais 
pagavo ir per gerą pusvalandį 
išlaikė lyg užkerėtą.

Kalba kenčianti ir kovojanti 
jaunoji Lietuva!

HELP WANTED - MALĖ 
Darbininkų Reikia____

Reikalingi
GERI SIUVĖJAI

ARBA
PRITYRĘ SKYRIŲ VEDĖJAI.
Mes išmokysime pagrindinius darbus 
mūsų apsiaustų garfiinimo siuvykloje. 
Pastovus darbas ir daug galimybių 
ateičiai. Reikia mokėti kalbėti, skai
tyti ir rašyti angliškai. Nusiųskite 
’ visas reikiamas žinias apie save.

Garantuojama paslaptis.
Rašyti šiuo adresu:
Mr. Hugo D’Avi

JOSEPH & FEISS CO.
P. (). Box 5968 

CLEVELAND 1, OHIO

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

MARQUETTE: PARKO CENTRE 
mūr., geras-, 4x5, šviesus butai, dideli 
kamb., teisinga kaina, skubu.

GAGE PARKE mūr. geras, 5 butai, 
geros nuomos, nebrangu.

BRIGHTON PARKE medinis bun
galow, 6 ir 3 kamb.

BRIGHTON PARKE medinis, 2 gra
žūs butai, arti mokykla.

MEDINIS COTTAGE — Įrengtas 
rūsys, 2 butai, 4 ir 2 kamb., naujas 
gazu šildymas, $15,000.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 
2737 W. 43rd St. CL 4-2390 

1936 W. 15th St., Cicero 
OL 6-4980.

Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818

REIKALINGAS VYRAS dirbti ūkyje, 
duosiu pilną išlaikymą, dėl atlygini
mo susitarsim. 1840 So. Halsted St.

J. SEIBUTIS. CA 6-5821.

Ne tik kad daugumos akyse 
blizgėjo ašaros, bet veiduose 
sušvito kažkoks naujas ryžtas 
ir pasididžiavimas! Taip, čia 
prieš mus stovėjo ir į mus gy
vu žodžiu kalbėjo ta Jaunoji 
Lietuva, kuri per aspera eina 
ad astra, per skausmus į gar
bę. Spygliuotomis vielomis ir 
mirties laukais apsuptoje pa
vergtoje Lietuvoje užauga jau
noji karta atkaklių kovotojų, 
ryžtingų patriotų gentkartė. 
Kalbėtojas nesisvaido šūkiais, 
nevartoja kokių ten efektui su
kelti frazių, kalba nuoširdžiai, 
faktiškai, atvirai ir drąsi ai! 
Jaunosios Lietuvos, iš savo tė
vų kraujo ir ašarų išaugusi 
pirmoji atžala, kaip visi ma
tėme iš mus pasiekusio jau
nuolio, yra drąsi, ryžtinga, sa
vo žemę, tėvų kalbą, papročius, 
savo protėvių tikybą ir visa kas 
lietuviška pačiu savo gyveniniu 
ir savo atkakliu ryžtu mylinti 
naujoji atžala. Kolonizato
riams rusifikatoriams ir smur
tu į Lietuvos žemę įsibrovu
siems raudoniems maskoliams 
imperialistams naujosios lie
tuvių kartos prakeikimas yra 
aiškus ir nedviprasmiškas. — 
Būti švelniems kaip balandė
liai ir gudriems kaip žalčiai! 
— yra mažos, planingai nai
kinti apsėstos tautos šūkis ir 
gyvenimo taisyklė. Išgirdus be
tarpiškai iš kenčiančios ir ko
vojančios Lietuvos jaunimo at
stovo lūpų kondensuotą Lietu
vos žmonių, ypač jaunimo bal
są, yra ir džiugu, ir griaudu, 
ir veikia gaivinančiai, paskati
nančiai bei padrąsinančiai!

Po to programa greitai artė
jo prie užbaigos, Giedrinin- 
kėms besidarbuojant su rink
liavomis. Chicagos Liet. Tary
bos vicepirm. A. Repšys per
skaitė rezoliucijas, kurios bu
vo plojimais priimtos, ir Eu-

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė —■ Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė, — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKO CENTRE

frozina Mikužiutė perskaitė 
proklamaciją, ir tada po per
traukos įvyko trumpa skonin- 

meninė programa, kurią
darniai atliko sol. M. Kripkaus- 
kienė ir sol. Al. Brazis, d.irig. 
Algis Šimkus, akomp. prof. V. 
Jakubėnas ir visas Dainavos 
ansamblis, kuriam pirm. kun. 
Stašys baigdamas ištarė ypa
tingą nuoširdžią padėką.

P.

TRUMPA

— Aukų Vasario 16 minėji- 
jime Chicagoje, Maria High 
School auditorijoje vasario 18 
d. buvo gauta salėje iš dalyvių 
^5,517,47, už įėjimo biletus 
$1,000 ir laiškais tiesiai kasi
ninkui bei kitokiomis foffiiB- 
mis apie $470. Viso dar nega
lutinais duomenimis pajamų 
buvo gauta per $7,000. Aukos 
vis dar plaukia ir jas galima 
siųsti kasininko A. Valonio ad
resu, kaip skelbta Chicagos 
Lietuvių Tarybos atsišauki
muose.

— Pauliaus Augiaus grafi
kos darbų paroda baigsis ko
vo 4 d. 8 iv. v. Bet besidomin
tieji kviečiami neatidėjiojant 
atsilankyti, nes kartais galeri
ją užima Bankas savo susirin
kimams ir parodą reikia užda
ryti. Lankymo valandos: pir
madieniais 12—8, antr. 9—4, 
ketv. ir pekt. 9—8, šeši. 9—6, 
sekm. 12—6.

’ — Dr. V. Šimaitis jau 10
kaip padeda lietuviams paruoš
ti income tax pareiškimus. 
2737 W. 43rd St. Tel. CL 4-2390.

(Sk).

— Tauragės Klubas maloniai 
kviečia visus į š. m. vasario 
mėn. 24 d. rengiamą Linksma- 
vakarį, kuris įvyks Hollywood 
salėje, 2417 W. 43 St. Gros Ra- 
monio orkestras. Pradžia 7:00 
vai. vakaro. (Sk).

help yoiirf < > 
HEART FUND^F 
help your HEART

P. M. STANKOVIČIUS
Real Estate & Insurance Brokeris 

Notary Public.
714 W. 31st Street, Chicago 16, Ill.
Padeda pirkti ir parduoti nekilnoja
mus turtus, aprūpina visų rūšių 
insurance, pildo income tax pareiš

kimus. Taip pat daro vertimus.

PARDUODAMI du lotai bizniui. 
8249-51 Stony Island.

Tel. LA 3-9670 arba PR 8-5283.

$15,900 4-ri BUTAI, 
3x4 ir 1x3, apyl. Sawyer ir 27th. 

Gazo šild., tik $2,000 įmokėti.
SVOBODA 

3739 West 26th St. 
LA 1-7038.

NAMAMS REIKMENYS — Hard
ware, pastovus biznis, apyvarta maž
daug $50,000 per 
nais $32,000.

8 KAMBARIŲ 
modernus didelis 
sklypas, garažas, 
$26,900.

RŪBŲ VALYKLA — cleaners ir 
gražus butas puikiame name, Brigh
ton Parkė, yra pelno virš $4,000 me
tams, kaina $14,900.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, mūro gara
žas, naujas gazo šild., platus lotas, 
prie pat parko. $29,700.

2 AUKŠTŲ MŪRAS, puikus 8 metų, 
5 kamb. namas, garažas, prie parko, 
$17,900.

NAUJA $100,000 DOLERIŲ likerių 
butas, 

su nuo-

metus, kaina gry-

mūro rezidencija, 
namas, 50 pėdų 
prie parko. —

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia parbininkiŲ

IMMEDIATE OPENINGS 
FOR

R e g i-s t e r e d
NURSES

(2) POSITIONS IN OBSTETRICS 
3 to 11 P. M.

(1) REGISTERED NURSE 
Operating Room 

Salaries Are Open.
Fully equipped modern 98 bed general 
hospital. Excellent personnel policies. 
Permanent staff positions. Pleasant 

living area close to hospital.
Write - Wire - Dept. L. N. 

Apply: Mrs. Pritchard, R. N. 
Director of Nurses.

RIO HONDO MEMORIAL
HOSPITAL

8300 Telegraph Blvd., Downey, Calif, 
or Phone: TO 1-6761.

RENTING IN GENERAL 
 Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, nau
jai dekoruotas, 2-me aukšte. 

PR6-5015.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMAS TAVERNOS BIZNIS 
išdirbtas per daugelį metų prie dide

lės biznio gatvės. 
4644 So. Paulina St.

MAISTO IR LIKERIŲ KRAUTUVĖ. 
Gera vieta, puikiame stovyje. $2,000 

savaitinių< pajamų. 
Skambinti GRovehill 6-9807.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojal ir TaltytoĮal

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 
ar padaromi nauji. Gulsti ar įžam
būs. Kaminai: valomi, pataisomi 
ir apcementuojami. Įtaisomi naujiapcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Darbas garantuotas.
Nebūna susmukimų.

Pilnai apdrausta.
Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

LA 1-6921.

prekyba — taverna ir luxus
4 met ii mūro namas, parduos 
stoliu už 56,800.

PAJAMOS BRIDGEPORTE, 
po 4 kamb. mūras, $14,500.

VISAI GERAS MŪRAS, 5 butai ir 
biznis, vertas mokėti $14,900.

4 butų

6 KAMBARIŲ 5 metų mūras ir 
garažas. Į vakarus nuo parko. Tuoj 
apleis. $20,700.
ĮMOKĖDAMI $2,000 ir $85 Į mėnesi, 

galite pirkti 4 kambarių mūrą. Kai
na $13,000.

6 BUTŲ MŪRĄ ir $7,200 nuomos 
parduoda žemiau savikainos, 
keti $15,000.

MODERNUS RESTORANAS, 
tinė vieta. įmokėti $3,000.

SAVININKAS PALIEKA 7
10 metų rezidenciją. Puikūs 
mai ir priedai. $20,500.

PRIE MUSŲ Įstaigos dailus 2 butų, 
8 metu mūras, 2x5, $38,500.

4 BŪTŲ MŪRAS, apie $5,000 nuo
mos, garažas, geriausia vieta, $38,000 

W2 AUKŠTO MŪRAS, 6 ir 4 kam
barių, gazo šild., $24,800.

3 BUTŲ MŪRAS, ant kampo, mūro 
garažas, nauji 2 gazo šild., $28,600.

BARGENAS, 2 butų namas, 8 ir 3 
kamb., gera vieta, $14,600.

BIZNIS ir 2 BŪTAI, mūras, apie 
$2,500 nuomos, tik $11,900.

8 BUTŲ MŪRAS, aluminum langai, 
virš $8,000 nuomos, $66,900.

Įmo-

Rink-

kamb., 
irengi-

PILDOME INCOME TAX.

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

$35,900 už 9 metų mūrini, 2x4%, 
arti mūsų Įstaigos.

$33,800 mūrinis, po 3 mieg., sav. 
butas ir $200 į mėn., 69 ir Talman.

$7,900 už 4 kamb. medini Gage P., 
lotas 25x125.

$37,800 mūrinis, 2x5, su 3 mieg., 
10 metų, 71 ir California.

$12,500 medinis, 2 butai (6 ir 5), 
33 p. lotas, Gage P.

$14,500 mūrinis, 3 butai, liet. Auš
ros Vartų parap.

$18,500 mūrinis, 2x4, Brighton P., 
2 bl. nuo mokyklos.

$17,900 mūrinis, 6 kamb., 30 p. lo
tas, garažas, naujas šild.

$10,900 medinis, 4 kamb., rūsys, 
gazo šild., arti mūsų.

$41,500 naujas mūrinis, 2x6, 40 p. 
lotas, du šildymai, pastogė.

$19,500 NAUJAS 3 mieg. mūrinis, 
arti mūsų Įstaigos, gazo šild.

$30,700 MŪRINIS, 2x5, daug prie
dų, naujas šild., puiki vieta.

NAUJAS 2 a. mūras su 1% vonios 
kiekviename, 5 nuomos, mažas imo- 
kėjimas.

$30,800 MŪRINIS, 1% aukšto, 10 
metų, Marquette Parke.

$18,500 MŪRINIS, 5 kamb., su val
gomuoju, 10 metu, arti M. Parko.

$15,500 MEDINIS, 2x4, Brighton 
Parke, 2 bl. nuo mokyklos.

$38,500 UŽ VISAI NAUJĄ 2 aukštų 
mūrini, 59 ir Mozart.

$23,900 MŪRINIS 2x4, garažas, 30 
p. lotas, Gage Parke.

PILDOME ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ INCOME TAXUS

A. KAIRYS REAL ESTATE
2501 W. 69th Street Telef. 436-5151

TIK $13,000 už 2 butų po 5 kmb. 
medinį namą Brighton Pk. Yra dvi
gubas garažas.

3 AŪKŠTŲ mūras — 9 vienetai: 
2x5 ir 6x4 kmb. ir krautuvė, šviesus, 
stiprus ir labai gerai išlaikytas. 
$10,500 metinių pajamų. Kaina 
$61,000.

7 METŲ 2x4V2 kmb. Marquette Pk.
2 šildymo sistemos. % bloko nuo 
parko. $42,000.

NAUJAS 5% kmb. mur. bungalow 
arti Brighton Pk. mokyklos. Gazo ši
luma. Apsauga nuo potvynio. 2 auto 
garažas. $20,000.

24% AKRO VISTŲ ŪKIS Michigane.
5 kmb. gyv. namas ir vištidės. Apie 
80 mylių nuo Čikagos. $7,000.

6 KAMB. 8 metų mūrinė reziden
cija. Gazo karšto vandens šiluma. 
Alum, langai. $22,000.

KAINA JAU ISDERĖTA! 1% aukš
to — 4% ir 3% kmb. 4 metų mūr. 
Marquette Pk. Alum, langai. Gazo 
šiluma. Įrengtas rūsys

LIKERIŲ IR MAISTO krautuvė lie
tuvių kolonijoje, ant biznio gatvės. 
4% metų nuomos sutartis. $9,000.

SKLYPAI:
1. Hickory Hills:
a) 133x195 pėdų, tinkamas bizniui. 

Galima perskirti į du sklypu: kampas 
— bizniui, o kitas — 6 apartm. namui. 
Ant sklypo yra suvežta apie 25,000 
plytų, med. statybinės medžiagos, kuri

tinkama ir jos pakanka maždaug 6 
būtų namui. $16,500.

b) 2 sklypai po 77x130 pėdu. Abie
jų kartu kaina $1,800.

2. Gage Pk. 60x125 pėdų. B4 zo- 
ningas. $14,800.

Prie 67-os ir Damen 1V2 aukšto ap
kaltas medinis: 5-4-3 kmb. butai. Nau
ja centralinė karšto vandens alyvos 
šiluma. 2 auto garažas. $16,500.

GERIAUSIAS PIRKINYS Marquette 
Pk.! 6 metų mūr. ranch namas ant 
36 pėdų sklypo. Įrengtas rūsys. Ga
ražas. Rami vieta. Savininkas per
keltas iš Midway i O’Hare aerodroma. 
Parduos už $18,500.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 6 m. 5% 
kmb. mūr. bungalow. Kilimai. įreng
tas rūsys. $21,500.

$16,500. Mūr. 6 kamb. bungalow 
Marquette Pk. Alyvos šiluma. 35 pė
dų sklypas.

TAVERNA prekybos centre — ir 
dar be konkurencijos, nes jinai yra 
prie “sausos” apylinkės. Garantuo
tai gera klijentūra ir uždarbis, 
kių pirkinių retai pasitaiko.

APSIMOKA PIRKTI vien tik 
sklypo! Marquette Parke 6 kmb. __
dinis namas ant 50 pėdų sklypo. Mūr. 
garažas. Tik $16,000.

12 METŲ 6 kamb. mūr. namas 
Marquette Pk. iy2 mašinos garažas. 
$18,500.

To-

dėl 
me-

41% DABAR MOKAME
4 VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

.  ■ I ■ —/

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Baltas "terrier" veislės šuo, laimėjęs "geriausio" titulą ir premi

ją šunu parodoje New Yorke. Jis priklauso Mrs. Florence Worehe- 
ster in jos dukrai iš Little Falls, N. J.

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTORS 
{statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

243x So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Tel. 277-1442. Res. OL 64)412

GREIT. SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI Įrengia naujus ir perstata senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus
VIKDO HEATING SERVICE 

4444 So. Western Ave.
D. Žukauskas, Virginia 7-3447,

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnasus, 

stokerius ir visas šildymo sistemas. 
Įkainavimas veltui. 

Darbas garantuotas.
ALEKSANDRAS GERULIS 

3625 West 64th Place 
REliance 5-2541.

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

PRIE MARQUETTE PARKO
2 AUKŠTŲ NAMAS, 5 ir 4 kamb., 

nauja alyvos ir karšto vandens šili
ma, garažas ir atskiras sklypas, arti 
70th ir Western, viskas tik $20,900.

SPECIALUS INVESTAVIMAS. 5 
butų namas, alyvos ir karšto vandens 
šildymas, naujas garažas, mėn. paja
mos $365, arti šv. Kryžiaus bažnyčios, 
pilna kaina $21,900.

GROSERNĖ SU 2 BUTAIS, mūri
nis, biznis išdirbtas per ilgus metus, 
gazu šild., Gage Parke. 26,250. Duo
kit pasiūlymų.

5 BUTŲ MŪRINIS Gage Parke, visi 
butai po 4% kamb., naujas stokeris; 
savininkas išvyksta į Califomiją. Par
duodamas už nužeminta kainą — 
$45,250.

Pildome Income Taxus

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

NEPRALEISKITE GERĄ PROGĄ 
63rd ir S. Whipple puikus 2 po 5% 
kamb. mūrinis, 2 kamb. rūsy, potvy
nio kontrolė, garažas, $29,500.
A. NORKUS REAL ESTATE

Income Tax Service
2405 West 51st St. WA 5-5030

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS 

J. Bacevičius

------- —SKAITYK KASDIEN“——

NAUJIENAS
BELL-VARPAS

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public 
6455 So. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino tiktai per

NAUJIENAS

pirkite jav Taupymo bonus

6 — NAUJIENOS, CHICAGO t, ILL.
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